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VENDIM
“ MBI REGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK”

Sot me date /¥ 2. 1996 ne Tirane, une Gjyqtarja e Gjykates se Tiranes al/ . cgeoj( ' mora
ne shqyrtim kerkesen € paragqitur nga kerkuesit ,Pirro gjinari , Adrian Strazimiri dhe Stojan Angjeli,
per regjistrimin si person juridik te Shoqerise Tregtare “SOFIGAZ” sh.p.k

KONSTATOVA

Kerkuesit kane paragitur kerkese per te regjistruar si person juridik shogerine tregtare “SOFIGAZ™
sh.p.k . Kjo shogeri ka seline e saj ne Tirane rruga “Sami Frasheri”prane Institutit te Hidraulikes,
eshte shogeri me pergjegjesi te kufizuar, ka nje afat veprimtarie te pa kufizuar e mbi 10 vjet, ka nje
kapital fillestar prej 100000 leke . Shogeria ka zgjedhur si Administrator te Pergjithshem Z. Stojan
Angjeli .Objekti i veprimtarise se saj eshte:

Prodhimi i produkteve kimike dhe aparatet perkatese, te gazit ne pergjithsi, ne vecanti per oksigjenin
dhe tregtimin e tyre .Prodhimin dhe tregtimin e perzierjeve per logari te veten edhe per te tretet.
Blerjen ne pergjithsi te mallrave dhe artikujve te industrise kimike, te paisjieve ndihmese dhe tregtimin
e tyre. Zhvillimin dhe komercializimin e aktivitetit kerkimor dhe inxhinjerik me nje referim te vecante
ne sektorin e gazrave teknike dhe aplikimet e tyre direkte. Perpunimin dhe drejtimin e informatikes se
ndermarjes per llogari te te treteve. Bletjen dhe drejtimin e pjesmarrjeve industriale dhe komercilae.
Ushtrimin e aktivitetit te lokacionit financiar (marrveshje midis paleve ku lihen peng pasurite e
patundshme). Per kete qellim shoqeria mund te bleje, shese ndertoje dhe te kryeje instalime, montime
dhe mirembaijtje, dhe nepermjet te treteve te pasurise se tundshme dhe te patundshme, perfshire ketu
automjetet, makinerite dhe impiantet te destinuar insiativave industriale, financiare dhe komerciale.
Shoqeria mund te permbushe te gjitha operacionet komerciale, industriale dhe financiare, te
tundshme dhe te patundshme te cilat sipas orgamt administrativ jane te dobishme dhe te nevojshme
per realizimin e objektit.

Kerkesa eshte e bazuar dhe si e tille duhet pranuar.
PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit 7667 date 28.01.1993 dhe ligjit 7638 date 19.11.1992



VENDOSA

Regjistrimin si person juridik te shogerise tregtare “SOFIGAZ” sh.p.k me administrator z. Stojan
Angjeli , me kapital fillestar 100000 leke, me kohezgjatje mbi 10 vjet , me seli ne Tirane me objekt te
veprimtarise ;

Prodhimi i produkteve kimike dhe aparatet perkatese, te gazit ne pergjithsi, ne vecanti per oksigjenin
dhe tregtimin e tyre .Prodhimin dhe tregtimin e perzierjeve per logari te veten edhe per te tretet.
Blerjen ne pergjithsi te malirave dhe artikujve te industrise kimike, te paisjeve ndihmese dhe tregtimin
e tyre. Zhvillimin dhe komercializimin e aktivitetit kerkimor dhe inxhinjerik me nje referim te vecante
ne sektorin e gazrave teknike dhe aplikimet e tyre direkte. Perpunimin dhe drejtimin e informatikes se
ndermarjes per llogari te te treteve. Blerjen dhe drejtimin e pjesmarrjeve industriale dhe komercilae.
Ushtrimin e aktivitetit te lokacionit financiar (marrveshje midis paleve ku lihen peng pasurite e
patundshme). Per kete gellim shogeria mund te bleje, shese ndertoje dhe te kryeje instalime, montime
dhe mirembajtje, dhe nepermjet te treteve te pasurise se tundshme dhe te patundshme, perfshire ketu
automjetet, makinerite dhe impiantet te destinuar insiativave industriale, financiare dhe komerciale.
Shogeria mund te permbushe te gjitha operacionet komerciale, industriale dhe financiare, te
tundshme dhe te patundshme te cilat sipas organit administrativ jane te dobishme dhe te nevojshme
per realizimin ¢ objektit ,Ortaket jane Pirro GJinari,Adrian Strazimiri, Stojan
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Kunder Vendimit lejohet ankim ne shkalle te dyte.
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GIJYKATA E RBETHIT 'CIHAND

W /‘54’7‘04 Vendimit

VENDIMNM

T GJYQTARIT TE VETEM

Ne Mirsne sot me date 10.9.1996 une gjyqtare e
giykates se rrethic Tirane Marjana Dedi mora mc shqyrtim
kerkesen o paraqitur nga Xkerkuesi {$tojan Angjellari, Ardiag
Strazimiri, Pirro Gjnari ortak te shogerise Tregetare
"SOPIGAZ" dhe

KONSTATOUV A

se me vendimin nr. 15470 date 19.7.120906 eshte
rregjistruar si person Juridik shogoria ITrogetare
"SOFIGAZ " SIIPK ne glvkaten e rrethit 'irane.

Me kerkesen drejhtuear gjykates kerkojme korigjimin
mbiemrit te nje preJj ortakeve te shoqerise nga StoJjan
Angjeli ne Stojan Angjellari.

Kerkese eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER _KETOC ARGYE

Ne baze te liglit 7667 date 28.1.199% dhe te
ligjit 7638 date 19.11.1992
YENDOSA

Franimin ¢ kerkeses.
Depozitimin prane rregjistrit Tregetar te kerkeses
se shogerise PTregetare " 3CFIWAZ " CHPEK per korigjimin
e mbiemrit te ortaut nga Stojan Angjeli ne S5tojan Angjellari.
Urdherohet zyra e r-egjistrit Tregetar te beje
ndryshimet perkatese ne kollonen 5 .

GJTLTARE
MARJANA DEDI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIJYKATA E RRETHIT TIRANE
NR. 13 ¥ ¥0/dxT1

VENDIM
I Gjyqtarit te Vetem

Ne Tirane, sot me daten ..%7.(1(.:..1996, une Gjygtare e Gjykates se Rrethit Tirane, mora ne
shqyrtim kerkesen dhe dokurentat e shoqgerise "Sofigaz" sh.p.k., per depozitimin e vendimit te
Asamblese se Ortakeve, date 27.11.1996 te kesaj shogerie

KONSTATOVA:

Se kerkuesi Stojan Angjellari, ka paraqitur kerkesen prane kesaj Gjykate per depozitimin e
vendimit te Asamblese se Ortakeve, date 27.11.1996 te shoqerise "Sofigaz” sh.p.k., me seli ne
Tirane, Rruga Sami Frasheri, prane Institutit te Idraulikes dhe rregjistruar ne Rregjistrin
Tregetar te Gjykates se Rrethit Tirane, me vendim nr.15470, date 19.07.1996, ne te cilin eshie
vendosur:

Miratimi 1 trasferimit te kuotave te ortakeve shogerise italiane Muitigas Est sri si dhe lejohen
ortaket te neneshkruajue konlraien perkatese ne te cilen Stojan Angjellani trasferon 28 kuota
ndersa Ardian Strazimiri dhe Pirro Gjinari nga 26 kuota sejcili.

Miratimi i ndryshimit te Statutif, neni 7, si me poshte: Kapitali themeltar perbehet nga
kontributet e meposhteme:

1. Multigas Est srl konfribon me shumen 80 mije lek.

2. Z. Stojan Angjellari kontribon me shumen 6 mije leke.

3. Z. Ardian Strazimiri kontribon me shumen 7 mije leke.

4. 7.. Pirro Gyinari kontribon me shumen 7 mije leke.

Miratimi i ndryshimit te paragrafit te pare te nenit 8 te Siaiutii, si me poshie:

1. Shoqeria Multigas Est srl merr 80 pjese te kapitalit themeltar, te renditura nga numri 1 dert
ne numrin 80 te serise.

2. Z. Stojan Angjellari merr 6 pjese te kapitalit themeliar, te renditura nga numri 81 deri ne
numrin 86 te serise.

3. Z. Ardian Strazimiri merr 7 pjese te kapitalit themeltar, e renditura nga numri 87 deri ne
numrin 93 te serise.

4. Z. Pirro Gjinari merr 6 pjese te kapitalit thereltar, te renditura nga numri 94 dert ne numrin
100 te serise.

Emerimi i Administratorit te shogerisc Sofigaz z. Maurizio Colombo, lindur me 19.08.1960,
banues ne Milano, Via Ponte Vetero 1, nr. pashaporte 005244 N,

Miratimi 1 ndryshimit te paragrafit te dyte te nenit 9 te Siatutit, si me poshie:

Pjeset e kapitalit themeltar mund tju trasferohen te ireleve me miratim te ortakut ose ortakeve
ge perfagesojne te pakten 75 % te kapitalit themeltar me kushte jo me te favoreshme se ato me
te cilat u jane afruar me pare ortakeve te tjere.

Miratimi i nje paragrafi te ri ge shtohet ne fund te nenit 11 te Statutit, si me poshte:
Administratori mund te delegoje nje pjese ose fe gjitha kompetencat e veta. Delegimi behet me
shkrim,

Miratimi i zevendesimit te nenit 10 te Statutit si me poshte:

Organi vendimor 1 shogerise eshte Asamblea e Ortakeve. Ne te bejne pjese ortaket me te drejte
vole, sipas numrit te kuotave te kontribuar ne kapitalin themelor. Ajo mund te mblidhet ne
seline e shogerise ose ne Itali.



Asafnblea & Oftakéve Vendos pet bilancii Vielor, per adiyshiteet fie statil, pef shilitain dhe
pakesimin e kapitalit themelor, per emerimin e Administratorit te Vetem, kompetencat e {ij,
emerimin e revisoreve, per pushimin e aktivitetit te shogerise etj.

Asamblea e Ortakeve i merr vendimet e saj me voten ge perfageson shumicen e kapitalit
themelor. Eshte e nevojshme votimi me 3/4 te kapitalit themeltar per ceshtjet e meposhtme :

- per emerimin e administratorit te vetem, kompetencat e ti); ndryshimi i statutit; pakesimi dhe
shtimi i kapitalit themelor; transferimi i kuotave te treteve; zgjatja e aktivitetit te shogerise;
pushimi i akiivitetit te shogerise; bilanci vjetor, aprovimi i programit viefor fe shogerise,
veganerisht persa 1 perket investimeve.

Keto modalitete dubet te respektohen qofte per mbledhjen e pare gofie per te dyten.

Ngarkohet z. Stojan Angjellari te kiyeje te gjitha veprimet ligjore per regjistrimin e ketij
vendimi ne organet kompetente.

Kerkesa e kerkuesit eshte e drejte dhe ne baze te ligjit duhet pranuar.

PER KETE ARSYE

Ne baze te ligjit nr. 7638, date 19.11.1992 "Per Shoqerite Tregetare " dhe te ligjit 7667, date
28.01.1993, "Per rregjistrimin tregetar dhe formalitetet qe duhet te respektojne shogerite
tregetare".

VENDOSA.:

Miratimin e kerkeses per depozitimin e vendimit te Asamblese se Ortakeve, date 27.11.1996 te
shoqerise "Sofigaz" sh.p.k., me seli ne Tirane, Rruga Sami Frasheri, pmne Institutit te
Idraulikes dhe rregjistruar ne Rregjistrin Tregetar te Gjykates se Rrethit Tirane, me vendim
nr.15470, date 19.07.1996, ne ¢ cilin eshie vendosur:

Miratim: 1 trasferimit te kuotave te ortakeve shogerise italiane Multigas Est srl si dhe lejohen
ortaket te neneshkruajne kontraten perkatese ne te cilen Stojan Angjellari trasteron 28 kuota
ndersa Ardian Strazimiri dhe Pirro Gjinari nga 26 kuota sejcili.

Miratimi i ndryshimit te Statutit, neni 7, si me poshte: Kapiiali themeltar perbehet nga
kontributet e meposhteme:

1. Multigas Est srl kontribon me shumen 80 mije lek.

2. Z. Stojan Angjellari kontribon me shumen 6 mije leke.

3. Z. Ardian Strazimiri kontribon me shumen 7 mije leke.

4. Z. Pirro Gjinarni kontribon me shumen 7 mije leke.

Miratimi 1 ndryshimit te paragrafit te pare te nenit 8 te Statutit, si me poshte:

1. Shogenia Muliigas Est srl merr 80 pjese te kapitalit themeltar, te renditura nga nuumi 1 deri
ne numrin 80 te serise,

2. Z. Stojan Angjellari merr 6 pjese te kapitalit themeltar, te renditura nga numri 81 deri ne
numrin 86 te serige.

3. Z. Ardian Strazimiri merr 7 pjese te kapitalit themeltar, te renditura nga numri 87 deri ne
numrin 93 te serise.

4. Z. Pirro Gjinari merr 6 pjese te kapitalit themeltar, te renditura nga numri 94 deti e numrin
100 te serise,

Emerimi i Administratorit te shogerise Sofigaz 2. Maurizio Colombo, lindur me 19.08.1960,
banues ne Milano, Via Ponte Vetero 1, or. pashaporte 005244 N.

Miratimi i ndryshimit te paragrafit te dyte te nenit 9 te Statutit, si me poshte:



Pjeset e kapitalit themeltar mund tju trasferohen te treteve me miratim te ortakut ose ortakeve
ge perfaqesojne te pakien 75 % te kapitalit themeliar me kushte jo me te favoreshme se ato me
te cilat u jane afruar me pare ortakeve te fjere,

Miratimi i nje paragrafi te ri qe shtohet ne fund te nenit 11 te Statutit, si me poshte:
Admimistratori mund te delegoje nje pjese ose te gjitha kompetencat e veta. Delegimi behet me
shknm.

Miratimi i zevendesimit te nenit 10 te Statutit i me poshte:

Organi vendimor 1 shogerise eshte Asamblea e Ortakeve, Ne te bejne pjese ortaket me te drejte
vote, sipas numnt te kuotave te kontribuar ne kapitalin themelor, Ajo mund te mblidhet ne
seline e shogerise ose ne Ital,

Asamblea e Orlakeve vendos per bilancin vjetor, per ndryshimet ne statut, per shiimin dhe
pakesimin ¢ kapitalit themelor, per emerimin e Administratorit te Vetem, kompetencat e tij,
emerimin e revisoreve, per pushimin e aktivitetit te shoqerise etj.

Asamblea e Ortakeve i merr vendumet e saj me voten ge perfageson shumicen e kapiialit
themelor. Eshte e nevojshme votimi me 3/4 te kapitalit themeltar per ¢eshtjet ¢ meposhtine :

- per emenmin e administratonit te vetem, kompetencat e tij; ndryshimi 1 statutit, pakesimi dhe
shtimi 1 kapitalit themelor; transferimi 1 kuotave te treteve; zgjatja e aktivitetit te shoqerise;
pushimi 1 akiivitetit te shoqgerise; bilanci vijetor, aprovimi i programit vietor te shogerise,
veganerisht persa i perket investimeve.

Keto modahiete duhet te respektohen qofte per mbledhjen e pare qofte per te dyten.

Ngarkohet z. Stojan Angjellant te kryeje te gjitha veprimet ligjore per regjistrimin e ketjj
vendimi ne organet kompetente.

Te behen ndryshimet perkatese ne kollonat e Regjisirit nr. 4 dhe 5 me numer rendor 3. Te
ndahen me wije te kuge regjistrimet nga njert tjetri.

ijqtare
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE
NR. /J?{’:z’.%ml

VENDIM

I Gjygtarit te Vetem

Ne Tirane, sot me daten ‘71('[02001, une Gjyqtare e Gjykates se Rrethit
Tirane, mora ne shqyrtim kerkesen dhe dokumentat ¢ shoqerise "Sofigaz" sh.p.k., per
depozitimin ¢ vendimit te Asamblese se Ortakeve, date 29.09.2001 te kesaj shogerie

KONSTATOVA:

Se kerkuesi Maurizio Colombo, Administrator, ka paraqitur kerkesen pranc kesaj
Gjykate per depozitimin e vendimit te Asamblese se Ortakeve, date 29.09.2001 te
shoqerise "Sofigaz" sh.p.k., me seli ne Tirane, Rruga Sami Frasheri, prane Institutit te
Idraulikes dhe rregjistruar ne Rregjistrin Tregetar te Gjykates se Rrethit Tirane, me
vendim nr. 15470, date 19.07.1996, ne te cilin eshte vendosur:

Miratimi i trasferimit te te gjitha pjeseve te kapitalit qe i takojne ortakeve Stojan
Angjeli dhe Pirro Gjinari tek ortaku Ardian Strazimiri. Ortaku Multigas Est srl heq
dore nga e drejta e parablerjes ge 1 takon me rastin e trasferimit te ketyre pjeseve.
Lejohen ortaket e interesuar te neneshkruajne kontraten perkatese te trasferimit; a)
Miratimi 1 ndryshimit te Statutit, neni 7, si me poshte:

- Multigas Est srl kontribon me shumen 80 mije leke.

- Z. A. Strazimiri kontribon me shumen 20 mije leke;

b) Miratimi i ndryshimit te Statutit, neni 8, paragrafi i pare, s1 me poshte:

- Shoqeria Muitigas Est srl mer 80.pjese te kapitalit themeltar.

- Z. Ardian Strazimiri mer 20 pjese te kapitalit themeltar;

Ngarkohet Administratori 1 Shogerise, z. Maurizio Colombo te kryeje te gjitha
veprimet ligjore per regjistrimin ¢ ketij vendimi ne organet kompetente.

Kerkesa e kerkuesit eshte e drejte dhe ne baze te ligjit duhet pranuar.

PER KETE ARSYE

Ne baze te ligjit nr. 7638, date 19.11.1992 "Per Shoqgerite Tregetare " dhe te ligjit
7667, date 28.01.1993, "Per rregjistrimin tregetar dhe formalitetet ge duhet te
respektojne shoqerite tregetare”.

VENDOSA:

Miratimin e kerkeses per depozitimin e vendimit te Asamblese se Ortakeve, date
29.09.2001 te shogerise "Sofigaz" sh.p.k., me seli ne Tirane, Rruga Sami Frasheri,
prane Institutit te Idraulikes dhe rregjistruar ne Rregjistrin Tregetar te Gjykates se
Rrethit Tirane, me vendim nr. 15470, date 19.07.1996, ne te cilin eshte vendosur:



Miratimi 1 trasferimit te te gjitha pjeseve te kapitalit qe i takojne ortakeve Stojan
Angjeli dhe Pirro Gjinari tek ortaku Ardian Strazimiri. Ortaku Multigas Est srl heg
dore nga e drejta e parablerjes ge i takon me rastin e trasferimit te ketyre pjeseve.
Lejohen ortaket e interesuar te neneshkruajne kontraten perkatese te trasferimit: a)
Miratimi i ndryshimit te Statutit, neni 7, si me poshte:

- Multigas Est srl kontribon me shumen 80 mije leke.

- Z. A. Strazimiri kontribon me shumen 20 mije leke;

b) Miratimi i ndryshimit te Statutit, neni 8, paragrafi i pare, si me poshte:

- Shogeria Multigas Est srl mer 80 pjese te kapitalit themeltar.

- Z. Ardian Strazimiri mer 20 pjese te kapitalit themeltar;

Ngarkohet Administratori i Shogerise, z. Maurizio Colombo te kryeje te gjitha
veprimet ligjore per regjistrimin e ketij vendimi ne organet kompetente.

Te behen ndryshimet perkatese ne kollonat e Regjistrit nr. 4 dhe § me numer rendor 3.
Te ndahen me vijete kuqe regjistrimet nga njeri tjetri.

Gjyqtare
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E RRETHIT TIRANE
NR. L 420L%.. AKTI

VENDIM

I Givqtarit te Vetem

Ne Tirane, sot me daten OQL{IOZOOI, une Gjyqtare ¢ Gjykates se Rrethit
Tirane, mora ne shqyrtim kerkesen dhe dokumentat e shogerise "Sofigaz” sh.p.k., per
depozitimin ¢ vendimit te Asamblese se Ortakeve, date 30.09.2001 te kesaj shogerie

KONSTATOVA:

Se kerkuesi Maurizio Colombo, Administrator, ka paraqitur kerkesen prane kesaj
Gjykate per depozitimin e vendimit te Asamblese se Ortakeve, date 30.09.2001 te
shogerise "Sofigaz" sh.p.k., me seli ne Tirane, Rruga Sami Frasheri, prane Institutit te
Idraulikes dhe rregjistruar ne Rregjistrin Tregetar te¢ Gjykates se Rrethit Tirane, me
vendim nr. 15470, date 19.07.1996, ne te cilin eshte vendosur:

Miratimi 1 bilancit te vitit 2000 te shogerise dhe raporti perkates; Miratimi 1 shtimit te
kapitalit nga 100.000 leke ne 20.200.000 leke. Ky shtim kapitali kryhet nga ortaku
shogeria Multigas Est srl dhe perfageson shtimin ne para te 300.000.000 Lira Italiane,
me kursin e fiksuar prej 0.067 leke/lira, behet 20.100.000 leke dhe ne pjese me nga
1.000 leke sejcila behet 20.100 pjese te kapitalit themeltar; a) Miratimi i ndryshimit te
Statutit, neni 7, si me poshte:

Kapitali themeltar perbehet nga 20.200.000 leke e ndare midis ortakeve s1 me poshte :
- Multigas Est srl kontribon me shumen 20.180.000 leke.

- Z. A. Strazimiri kentribon me shumen 20.000 leke;

b) Miratimin e ndryshimit te Statutit, neni 8, paragrafi i pare, si me poshte:

- Shoqeria Multigas Est srl mer 20.180 pjese te kapitalit themeltar ose 99.9 % e tij.

- Z. Ardian Strazimiri mer 20 pjese te kapitalit themeltar ose me 0.1 % e tij;
Asambleja vendosi gqe 10 % te fitimit neto te shogerise ti akordohet ortakut A.
Strazimiri i cili do ta perdore per blerjen e pjeseve te kapitalit themeltar me vilere
nominale, den sa te plotesoje, brenda 4 vieteve, jo me shume se 10 % te krejt kapitalit
themeltar;

Ngarkohet Administratori 1 Shogerise, z. Maurizio Colombo te kryeje te gjitha
veprimet ligjore per regjistrimin e ketij vendimi ne organet kompetente.

Kerkesa e kerkuesit eshte e drejte dhe ne baze te ligjit duhet pranuar.

PER KETE ARSYE

Ne baze te ligjit nr. 7638, date 19.11.1992 "Per Shogqerite Tregetare " dhe te ligjit
7667, date 28.01.1993, "Per rregjistrimin tregetar dhe formalitetet qe duhet te
respektojne shogerite tregetare”.

VENDOSA:




Miratimin e kerkeses per depozitimin e vendimit t¢ Asamblese se Ortakeve, date
30.09.2001 te shogerise "Sofigaz” sh.p.k., me seli ne Tirane, Rruga Sami Frasheri,
prane Institutit te Idraulikes dhe rregjistruar ne Rregjistrin Tregetar te Gjykates se
Rrethit Tirane, me vendim nr. 15470, date 19.07.1996, ne te cilin eshte vendosur:

Miratimi i bilancit te vitit 2000 te shoqerise dhe raporti perkates; Miratimi i shtimit te
kapitalit nga 100.000 leke ne 20.200.000 leke. Ky shtim kapitali kryhet nga ortaku
shoqgeria Multigas Est stl dhe perfageson shtimin ne para te 300.000.000 Lira Italiane,
me kursin e fiksuar prej 0.067 leke/lira, behet 20.100.000 leke dhe ne pjese me nga
1.000 leke sejeila behet 20.100 pjese te kapitalit themeltar; a) Miratimi i ndryshimit te
Statutit, neni 7, si me poshte:

Kapitali themeltar perbehet nga 20.200.000 leke e ndare midis ortakeve si me poshte :
- Multigas Est srl kontribon me shumen 20.180.000 leke.

- Z. A. Strazimiri kontribon me shumen 20.000 leke;

b) Miratimin e ndryshimit te Statutit, neni 8, paragrafi i pare, si me poshte:

- Shoqgeria Multigas Est srl mer 20.180 pjese te kapitalit themeltar ose 99.9 % e tij,

- Z. Ardian Strazimiri mer 20 pjese te kapitalit themeltar ose me 0.1 % ¢ tij;
Asambleja vendosi qe 10 % te fitimit neto te shogerise ti akordohet ortakut A.
Strazimiri i cili do ta perdore per blerjen e pjeseve te kapitalit themeltar me viere
nominale, deri sa te plotesoje, brenda 4 vjeteve, jo me shume se 10 % te kreijt kapitalit
themeltar;

Ngarkohet Administratori i Shoqerise, z. Maurizio Colombo te kryeje te gjitha
veprimet ligjore per regjistrimin e ketij vendimi ne organet kompetente.

Te behen ndryshimet perkatese ne kollonat e Regjistrit nr. 4 dhe 5 me numer rendor 3.
Te ndahen me vije te kuqe regjistrimet nga njeri tjetri.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR. ...:(.‘.a..(—.i..?.%AKT{

VENDIM
I Gjyqtarit te Vetem

Ne Tirane, sot me daten 050'1 ....... 2003, une Gjyqtare e Gjykates se Rrethit Tirane,
mora ne shqyrtim kerkesen dhe dokumentat e shoqgerise "Sofigaz" sh.p.k., per
depozitimin e vendimit te Asamblese se Ortakeve, date 08.07.2003 te kesaj shogerie

KONSTATOVA:

Se kerkuesi Maurizio Colombo, Administrator, ka paraqitur kerkesen prane kesaj
Gjykate per depozitimin ¢ vendimit te Asamblese se Ortakeve, date 08.07.2003 te
shogerise "Sofigaz" sh.p.k., me seli ne Tirane dhe rregjistruar ne Rregjistrin Tregetar
te Gjykates se Rrethit Tirane, me vendim nr. 15470, date 19.07.1996, ne te cilin eshte

vendosur:

Miratimi i trasferimit te pjeseve te kapitalit nga ortaku Multigas Est Srl tek ortaku A.
Strazimiri. Z. Ardian Strazimiri, behet ortak me 735,332 pjese kapitali ose 735.332
Leke ose 3,64 % te kapitalit; Miratimi i ndryshimit te Statutit, neni 7, si me poshte :
Kapitali themeltar perbehet nga 20.200.000 leke e ndare midis ortakeve si me poshte :
- Multigas Est Srl kontribon me shumen 19.464.668 leke.

- Z. A. Strazimiri kontribon me 735.332 leke;

Miratimi i ndryshimit te Statutit, neni 8, si me poshte :

- Shogeria Multigas Est Srl mer 19.464,668 pjese te kapitalit themeltar ose 96,36 %
- Z. Ardian Strazimiri mer 735,332 pjese te kapitalit themeltar ose 3,64 %:
Rikonfirmimi i riemerimit ne detyre edhe per pese vjete te tjera i administratorit, z.
Maurizio Colombo; Ngarkohet Administratori i Shogerise, z. Maurizio Colombo te
kryeje te gjitha veprimet ligjore per regjistrimin e keti] vendimi ne organet
kompetente.

Kerkesa e kerkuesit eshte e drejte dhe ne baze te ligjit duhet pranuar.

PER KETE ARSYE

Ne baze te ligjit nr. 7638, date 19.11.1992 "Per Shogerite Tregetare " dhe te ligjit
7667, date 28.01.1993, "Per rregjistrimin tregetar dhe formalitetet qe duhet te

respektojne shogerite tregetare”.

VENDOSA:

Miratimin e kerkeses per depozitimin e vendimit te Asamblese se Ortakeve, date
08.07.2003 te shogerise "Sofigaz" sh.p.k., me seli ne Tirane dhe rregjistruar ne
Rregjistrin Tregetar te Gjykates se Rrethit Tirane, me vendim nr. 15470, date
19.07.1996, ne te cilin eshte vendosur:



Miratimi i trasferimit te pjeseve te kapitalit nga ortaku Multigas Est St tek ortaku A.
Strazimiri. Z. Ardian Strazimiri, behet ortak me 735,332 pjese kapitali ose 735.332
Leke ose 3,64 % te kapitalit; Miratimi i ndryshimit te Statutit, neni 7, si me poshte :
Kapitali themeltar perbehet nga 20.200.000 leke e ndare midis ortakeve si me poshte :
- Multigas Est Srl kontribon me shumen 19.464.668 leke.

- Z. A. Strazimiri kontribon me 735.332 leke;

Miratimi i ndryshimit te Statutit, neni 8, si me poshte :

- Shogeria Multigas Est Stl mer 19.464,668 pjese te kapitalit themeltar ose 96,36 %
- Z. Ardian Strazimiri mer 735,332 pjese te kapitalit themeltar ose 3,64 %:
Rikonfirmimi i riemerimit ne detyre edhe per pese vjete te tiera i administratorit, z.
Maurizio Colombo; Ngarkohet Administratori i Shoqerise, z. Maurizio Colombo te
kryeje te gjitha veprimet ligjore per regjistrimin e ketij vendimi ne organet
kompetente.

Te behen ndryshimet perkatese ne kollonat e Regjistrit nr. 4 dhe 5 me numer rendor 3.
Te ndahen me vije te kuqe regjistrimet nga njeri tjetri.

Gjyqraye ,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJY%IA E 72KALLES SE PARE TIRANE
NR. {29 ¥0/6 AKTI

VENDIM
I Gjyqgtarit te Vetem

Ne Tirane, sot me daten 06309‘2004 une Gjyqtare ¢ Gjykates se Rrethit Tirane,
mora ne shqyrtim kerkesen dhe dokumentat e shogerise "Sofigaz" sh.p.k., per
depozitimin e vendimit te Asamblese se Ortakeve, date 29.06.2004, te kesaj shogerie

KONSTATOVA:

Se kerkuesi Maurizio Colombo, Administrator, ka paragitur kerkesen prane kesaj
Gjykate per depozitimin e vendimit te Asamblese se Ortakeve, date 29.06.2004 te
shogerise "Sofigaz" sh.p.k., me seli ne Tirane dhe tregjistruar ne Rregjistrin Tregetar
te Gjykates se Rrethit Tirane, me vendim nr. 15470, date 19.07.1996, ne te cilin eshte
vendosur:

Miratimi i bilancit te vitit 2003; Miratimin e trasferimit te pjeseve te kapitalit nga
ortaku Multigas Est Srl tek ortaku A. Strazimiri. Z. Ardian Strazimiri, behet ortak me
2.020,000 pjese kapitali ose 2.020.000 Leke ose 10 % te kapitalit. Ardian Strazimiri
eshte i detyruar ge per nje periudhe prej tre vjetesh nga fitimi i pronesise se pjeseve te
kapitalit te mos jau shese ato te treteve; a)Miratimin e ndryshimit te Statutit, neni 7, si
me poshte :

Kapitali themeltar perbehet nga 20.200.000 leke ¢ ndare midis ortakeve si me poshte :
. Multigas Est Sl kontribon me shumen 18.180.000 leke.

- Z. A. Strazimiri kontribon me 2.020.000 leke.

b)Miratimin e ndryshimit te Statutit, neni 8, si me poshte :

- Shoqeria Multigas Est Srl mer 18.180.000 pjese te kapitalit themeltar ose 90 %

_ 7. Ardian Strazimiri mer 2.020.000 pjese te kapitalit themeltar ose 10 %;
Miratohet shtimi i objektit te veprimtarise si me poshte :

“Prodhimin, shperndarjen dhe tregetimin e gazeve mjekesore, qe bejne pjese ne
Farmacopea-n Zyrtare, speciale dhe te aparaturave dhe materialeve perkates per
perdorimin e tyre, duke perfshire aktivitetin dhe sherbimet e lidhura me kriobioligjine
dhe bio — mjekesine (perdorimet ¢ biokimise ne mjekesi); Organizimin, drejtimin dhe
kontrollin e sherbimeve, asistences dhe kujdesit ne kushtet e shtepise ne ¢do lloj
forme te tyre, duke ju referuar veganerisht terapise me oksigjen dhe ventiloterapise,
duke perfshire ketu tregetimin e aparaturave dhe materialeve qe kane te bejne me
perdorimin e tyre; Transportin e te gjitha produkteve te siperpermendura, gaze dhe
impiante, per llogari te veten dhe te treteve; Blerjen dhe drejtimin e pjesmarjeve
industriale dhe tregetare ne shogeri apo ndermarje, te krijuara ose ne krijim, te cilat
kane objekt analog, te ngjashem, ose sidogofte e lidhet me objektin e vet, me kusht
qe kjo te mos perbeje aktivitetin mbizoterues ose kryesor te shogerise.”;

Megqenese i gjithe aktiviteti i shogerise eshte trasferuar ne seline e re atehere selia e
shogerise ndryshon nga Rruga Sami Frasheri ne : “Autostraden Tirane — Durres, Km.
4,5, Tirane.”;

Ngarkohet Administratori i Shogerise, z. Maurizio Colombo te kryeje te gjitha
veprimet ligjore per regjistrimin e ketij vendimi ne organet kompetente.



Kerkesa e kerkuesit eshte e drejte dhe ne baze te ligjit dubet pranuar.

PER KETE ARSYE

Ne baze te ligjit nr. 7638, date 19.11.1992 "Per Shoqerite Tregetare " dhe te ligjit
7667, date 28.01.1993, "Per rregjistrimin tregetar dhe formalitetet qe duhet te

respektojne shoqerite tregetare”.

VENDOSA:

Miratimin e kerkeses per depozitimin e vendimit te Asamblese se Ortakeve, date
08.07.2003 te shoqerise "Sofigaz”" sh.pk., me seli ne Tirane dhe rregjistruar ne
Rregjistrin Tregetar te Gjykates se Rrethit Tirane, me vendim nr. 15470, date
19.07.1996, ne te cilin eshte vendosur:

Miratimi i bilancit te vitit 2003; Miratimin e trasferimit te pjeseve te kapitalit nga
ortaku Multigas Est Sl tek ortaku A. Strazimiri. Z. Ardian Strazimiri, behet ortak me
2.020,000 pjese kapitali ose 2.020.000 Leke ose 10 % te kapitalit. Ardian Strazimiri
eshte i detyruar ge per nje periudhe prej tre vjetesh nga fitimi i pronesise se pjeseve te
kapitalit te mos jau shese ato te treteve; a)Miratimin ¢ ndryshimit te Statutit, neni 7, si
me poshte : SR

Kapitali themeltar perbehet nga 20.200.000 leke e ndare midis ortakeve si me poshte :
- Multigas Est Stl kontribon me shumen 18.180.000 leke.

- Z. A. Strazimiri kontribon me 2.020.000 leke.

b)Miratimin e ndryshimit te Statutit, neni 8, si me poshte :

- Shoqeria Multigas Est Srl mer 18.180.000 pjese te kapitalit themeltar ose 90 %

- 7. Ardian Strazimiri mer 2.020.000 pjese te kapitalit themeltar ose 10 %;
Miratohet shtimi i objektit te veprimtarise si me poshte :

“Prodhimin, shperndarjen dhe tregetimin e gazeve mjekesore, ge bejne pjese ne
Farmacopea-n Zyrtare, speciale dhe te aparaturave dhe materialeve perkates per
perdorimin e tyre, duke perfshire aktivitetin dhe sherbimet ¢ lidhura me kriobioligjine
dhe bio — mjekesine (perdorimet e biokimise ne mjekesi); Organizimin, drejtimin dhe
kontrollin e sherbimeve, asistences dhe kujdesit ne kushtet e shtepise ne ¢do lloj
forme te tyre, duke ju referuar veganerisht terapise me oksigjen dhe ventiloterapise,
duke perfshire ketu tregetimin e aparaturave dhe materialeve ge kane te bejne me
perdorimin e tyre; Transportin ¢ te gjitha produkteve te siperpermendura, gaze dhe
impiante, per llogari te veten dhe te treteve; Blerjen dhe drejtimin e pjesmarjeve
industriale dhe tregetare ne shogeri apo ndermarje, te krijuara ose ne krijim, te cilat
kane objekt analog, te ngjashem, ose sidogofte ge lidhet me objektin e vet, me kusht
ge kjo te mos perbeje aktivitetin mbizoterues ose kryesor te shogerise.”;

Meqenese i gjithe aktiviteti i shogerise eshte trasferuar ne seline e re atchere selia ¢
shogerise ndryshon nga Rruga Sami Frasheri ne : “Autostraden Tirane — Durres, Km.
4.5, Tirane.”;

Ngarkohet Administratori i Shoqerise, z. Maurizio Colombo te kryeje te gjitha
veprimet ligjore per regjistrimin e ketij vendimi ne organet kompetente.

Te behen ndryshimet perkatese ne kollonat e Regjistrit nr. 4 dhe 5 me numer rendor 3.
Te ndahen me vije te kuqe regjistrimet nga njeri tjetri.

Gjyqtare
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR{j& ¥ VENDIMI

VENDIM
1
GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane sot me daten f{f'l 7/ 2005 (dymije e pese), une Gjyqtarja e Gjykates
se Shkalles se Pare, Tirane VAR AW , pasi mora ne shgyrtim
kerkesen e paraqitur nga kerkuesi Maurizio LOMBO, me cilesine ¢ Administratorit te
shogerise “SOFIGAZ” shpk Tirane, per depozitimin prane Regjistrit Tregtar te Gjykates
se Shkalles se Pare, Tirane te Vendimit nr 7 date 20.05.2005 te Asamblese se Ortakeve te
shoqerise “SOFIGAZ” SHPK.

Konstatova:

Se kerkuesi Maurizio COLOMBO, me cilesine ¢ administratorit te shogerise me
pergjegjesi te kufizuar “SOFIGAZ” shpk, ka paraqitur para gjykates se Shkalles se pare
Tirane Kerkesen per depozitimin prane Zyres se Rregjistrit tregtar te dokumentave te
kesaj shogerie ¢ themeluar si e tille me Vendim Gjykate nr 15470 date 19.07.1996.

Asambleja e Ortakeve te kesaj shoqerie ne Vendimin nr 7 date 20.05.2005 ka
vendosur:

1. Te Zmadhoj Kapitalin themeltar te shogerise, me kontribut ne natyre sipas
bilancit.

2. Te kerkoje caktimin e nje Ekspert Kontabel te Autorizuar per Zmadhimin ¢
Kapitalit themeltar, per te ndjekur procedurat e ketij zmadhimi.

3. Te kerkoj depozitimin ¢ ketij vendimi, prane Rregjistrit Tregtar ne Gjykaten

e Shkalles se Pare, Tirane.

Sa me siper cmoj se dokumentaciont eshte i plote, kerkesa eshte e drejt dhe e
bazuar ne ligj dhe si ¢ tille duhet te pranohet.



PER KETO ARSYE :

Ne baze te Ligjit Nr 7667 date 28.01.1993 "Per Regjistrin Tregtar" dhe Ligjit Nr
7638 date 19.11.1992 "Per Shoqerite Tregtare”,

VENDOSA:

Pramimin e kerkeses:

1. Depozitimin prane Regjistrit Tregtar te Gjykates se Shkalles se Pare, Tirane te
Kerkeses se Administratorit Maurizio COLOMBO, ne emer te shoqerise
“SOFIGAZ” shpk dhe Vendimin nr 7 date 20.05.2005 te Asamblese se
Ortakeve t¢ shogerise, mbi Zmadhimin e kapitalit themeltar.

2. Caktimin e Ekspertit Kontabel te Autorizuar, Vjollca DERVISHI , per te
ndjekur procedurat ¢ Zmadhimit te Kapitalit themeltar te shogerise.

3. Urdherimin e Zyres se Regjistrit tregtar te Gjykates se shkalles se Pare Tirane
te beje ndryshimet ne regjistrin tregtar.

4. Te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuqe.

Kunder ketij vendimi lejohet ankim sipas ligjit.

GJYQTAR
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE, TIRANE
NR 0 'vENDIMT

YENDIM
1

GIYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane sot me daten f / ?{ 2005 (dymije e pese), une Gjyqtarja e Gjykates
se Shkalies se Pare, Tirane R Eg , pasi mora ne shqyrtim

kerkesen ¢ paraqitur nga kerkuesi Maurizi ICOLOMBO , me cilesine e Administratorit te
shoqgerise “SOFIGAZ” shpk Tirane, per depozitimin prane Regjistrit Tregtar te Gjykates
se Shkalles se Pare, Tirane te Vendimit nr 8 date 15.07.2005 te Asamblese se Ortakeve te
shoqerise “SOFIGAZ” shpk, dhe te Akt Ekspertimit te Zmadhimit te Kapitalit themeltar
te kesaj shogerie,

Konstatova:

Se kerkuesi Maurizio COLOMBO me cilesine ¢ administratorit te shogerise me
pergjegjesi te kufizuar “SOFIGAZ” shpk, ka paraqitur para giykates se Shkalles se pare
Tirane Kerkesen per depozitimin prane Zyres se Rregjistrit tregtar te dokumentave te
kesaj shoqerie e themeluar si e tille me Vendim Gjykate nr 15470 date 19.07.1996.

Me Vendim gjykate nr 15470/7 date 14.07.2005 eshte caktuar eksperti
kontabel i Autorizuar per te realizuar zmadhimin e kapitalit te shoqerise me kontribut ne
natyre , sipas bilancit.

Asambleja e Ortakeve te kesaj shoqerie me Vendimin nr 8 date 15.07.2005 ka
vendosur:

1. Te Miratoje Akt Ekspertimin e realizuar nga Ekspert Kontabel i Autorizuar,
Vjolica DERVISHI, mbj Zmadhimin ¢ Kapitalit themeltar te shogerise, me
kontribut ne natyre sipas bilancit.

2. Zmadhimin e Kapitalit themeltar, me perfshirje te rezervave e fitimeve , pre;
29.800.000 leke, duke e cuar Kapitalin ne kuoten e 50.000.000 leke, me
pjesmarrje ne masen 90 % per Shogerine “Multigas Est” srl dhe 10% per
Ardian Strazimiri,

3. Te kerkoj depozitimin e keti ) vendimi dhe te Akt Ekspertimit te zmadhimit te
kapitalit, prane Rregjistrit Tregtar ne Gjykaten e Shkalles se Pare, Tirane.



Sa me siper cmoj se dokumentacioni eshte i plote, kerkesa eshte e drejt dhe e
bazuar ne ligj dhe si e tille duhet te pranohet.

PER KETO ARSYE :

Ne baze te Ligjit Nr 7667 date 28.01.1993 "Per Regjistrin Tregtar" dhe Ligjit Nr
7638 date 19.11.1992 "Per Shoqerite Tregtare",

VENDOSA:

Pranimin e kerkeses:

1. Depozitimin prane Regjistrit Tregtar te Gjykates se Shkalles se Pare, Tirane te
Kerkeses se Administratorit Maurizio COLOMBO, ne emer te shogense
“SOFIGAZ” shpk , Vendimit nr 8 date 15.07.2005 i Asamblese se Ortakeve te
Shogqerise, mbi Miratimin ¢ Akt Ekspertimit per Zmadhimin e Kapitalit
themeltar, si dhe Akt Ekspertimit te realizuar per kete gellim nga EKA: Vjollca
DPERVISHI.

2. Te Zmadhoje Kapitalin themeltar te shogerise me 29.800.000 leke, duke e cuar
nga kuota e 20.200.000 ieke ne 50.000.000 leke, me pjesmarrje 90 % per
Shogqerine “Multigas Est” srl dhe 10% per Ardian Strazimiri.

3. Urdherimin e Zyres se Regjistrit tregtar te Gjykates se shkalles se Pare Tirane te
beje ndryshimet ne regjistrin tregtar,

4. Te ndahen regjistrimet nga njeri fjetri me vije te kuge.

Kunder ketij vendimi lejohet ankim sipas ligjit.

GJIYQTAR
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AKT THEMELIMI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“SOFIGAZ” SH.P.K

Personat qe firmosin me poshte :

1.Stojan Angjeli i biri i Margaritit lindur me 13.12.1957 ne Tirane dhe banues ne TiraneRruga
“Muhamet Gjollesha” lagjia nr 5 pallati 43/27/163 me leternjoftim nr 0532927

2. Ardian Strazimiri i biri i Rushitit lindur me 01.06.1957 nr Tirane dhe banues ne Tirane Rruga
“Ali Demi” pallati 135 shkalla 6 apartamenti 64 me leternjftimin UG 016779

3. Pirro Gjinari i biri i Jorgjit lindur me 12.12.1957 ne Tirane dhe banues ne Tirane Rruga
“Margarita Tutulani” pallati 13/1 apartamenti 1 me nr leternjoftimi 10/74

Kane hartuar si me poshte kontraten e themelimit te nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar te cilen
jane marre vesh ta themelojne ndermjet tyre.

Shogeria krijohet dhe ushtron veprimtarine e saj ne perputhje me legjislacionin shgiptar ne fuqi dhe
vecanerisht por jo ekskluzivisht, me nenet 11 dhe 12 Per Dispozitat Kryesore Kushtetuese” Ligjin
ar 7594 date 04.08.1992 © Per investimet ¢ huaja” ligjin nr 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite
tregtare ligjin 7667 date 28.01.1993 “ per regjistrimin tregtar si dhe aktet ¢ tjera ligjore ge do te jene
ne fuqi gjate veprimtarise se shogerise , si dhe dispozitat e statutit te shogerise ge i bashkangjitet
aktit themelues.

Emri i shogerise eshte “SOFIGAZ” sh.p.k

Selia e shogerise ndodhet ne Tirane ne adresen : Rruga “Sami Frasheri” prane Institutit te
Idraulikes, nr.tel 274 18.

Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete :

- prodhimi i produkteve kimike dhe aparatet perkatese, te gazit ne pergjithesi dhe ne vecanti per
oksigjenin, tregetimin e tyre ;

- prodhimin dhe tregetimin e perzjerjeve per llogari te veten por edhe per te tretet .

- bletjen ne pergjithesi te mallrave dhe artikujve te industrise kimike, te pajisjeve ndihmese dhe
tregetimin e tyre.

- zhvillimin dhe komercializimin e aktivitetit kerkimor dhe inxhinierik me nje referim te vecante ne
sektorin e gazrave teknike dhe aplikimet e tyre direkte

- perpunimin dhe drejtimin e informatikes se ndermarrjes per llogari te te treteve

- blerjen dhe drejtimin e pjesemarrjeve industriale dhe komerciale

- ushtrimin e aktivitetit te lokacionit financiar ( marreveshje midis paleve ku lihen peng pasurite e
patundshme).

I %ﬁ%c\?



mirenrikjtje, dhe nepermijet te treteve, te pasurise se tundshme dhe te patundshme , perfshire ketu
autg;m" tet, makinerite dhe impiantet te destinuar inisiativave industriale, financiare dhe komerciale.
ia mund te permbushe te gjitha operacionet komerciale, industriale dhe financiare te

shme dhe te patundshme te cilat sipas organit Administrativ jane te dobishme e te nevojshme
per realizimin ¢ objektit social.

Import eksport e te gjitha artikujve te cdo loji e tipi.

Kapitali Themeltar i shogerise eshte 100000 leke. Ky kapital perbehet nga kontributet e
meposhtme:

1. Stojan Angjeli kontribon me shumen 34 mije leke
2. Adrian Strazimiri kontribon me shumen 33 mije leke

3. Pirro Gjinari kontribon me shumen 33 mije lecke

Kapitali themeltar eshte i ndare ne 100 pjese, plotesisht te shlyera me vlere 1000 leke sejcila, te
renditura sipas numrit te serise nga 1 deri ne 100

Ne baze te kontributeve te lartepermendura :
1. Z. Stojan Angjeli merr 34 pjese te kapitalit themeltar te renditura nga numri 1 deri ne 34 te serise.

2. Z. Adrian Strazimiri merr 33 pjese te kapitalit themeltar te renditura nga numri 35 deri ne 67
te serise

Te gjithe pjeset ¢ kapitalit themeltar jane nenshkruar plotesisht dhe jane shperndare nepermjet
oratakeve si me poshte;

Sejeili prej ortakeve te ardhshem ka derdhur tek zoti Pirro Gjinari shumen koresponduese te pjeseve
te nenshkruara.

Shumat ¢ mbledhura jane depozituar prej tij ne Banken e Shqiperise ne nje llogari te hapur ne emer
te shogerise ne formim e siper.

Shuma e depozituar vertetohet me ane te nje certifikate te leshuar nga kjo Banke, ne te cilen
shenohen emrat dhe mbiemrat ¢ ortakeve te ardhshem, pjeset e kapitalit themeltar te nenshkruara
dhe shuma e derdhur nga sejcili prej tyre.

Personat qe firmosin kete kontrate, pasi kane marre dijeni per kete certifikate, nje kopje ekzakte € te
ciles ju eshte paragitur atyre, deklarojne se shumat e derdhura prej tyre jane ne perputhje me ate ge
shenohet ne certifikate dhe se ata konfirmojne nenshkrimet e pjeseve te kapitalit themeltar ne
perputhje me shumat respektive te derdhura.

Shoqeria do te administrohet nga nje administrator i vetem. Administratori i pare i emeruar eshte
Zoti Stojan Angjeli me nje mandat 5 vjecar dhe me te drejte rizgjedhjeje.

Zotit Stojan Angjeli i jepen te gjitha kopetencat, te cilat ai i pranon , per te kryer te gjitha
formalitetet e themelimit te parashikuara nga legjislacioni ne fuqi.

Al gjithashtu eshte i autorizuar te veproje ne emer te shogerise qe krijohet deri ne regjistrimin e saj
ne gjykate, vecanerisht ai eshte i paisur me mandat per te kryer akte dhe per te marre angazhime ne
emer te shoqerise, te cilat i kalojne shoqerise qe nga momenti i regjistrimit.
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Pervec te tjerave administratori eshte i ngarkuar per te kryer akte dhe angazhime ge jane ne
perputhje me objektin e shogerise dhe kopetencat e tij.

Pasi te beh ;

ortakevesjo/
N

iratimi i shogerise , keto akte dhe angazhime i nenshtrohen miratimit te bashkesise se
e vone se nga data ¢ mbledhjes se Asamblese ge shqyrton dhe vendos mbi llogarite e

Kjo kontrate themeluese eshte hartuar ne Tirane me 15.07.1996 ne pese ekzemplare origjinal

1. z.Stojan Angjeli ¢

2. z.Adrian $trazimiri

3. 2.Pirro Giinari <¢ Z



STATUTI
I SHOQERISE, ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“SOFIGAZ“ SH.P.K

1. Stojan Angjeli 1 biri 1 Margaritit lindur me 13.12,1957 banues ne Tirane
Rruga “Muhamet Gjollesha” lagjia nr 5 pallati 43/27/163
nr leternjoftimit 0532927

2. Pirro Gjinari 1 biri i Jorgjit lindur me 12. 12. 1957 banues ne Tirane
Rruga “Margarita Tutulani “ pallati 13/1 aparetamenti 1
nr leternjoftimit 10/74

3. Ardian Strazimiri i biri i Reshitit lindur me 1.6.1957 banues ne Tirane
Rruga “Ali Demi” pallati 135 shkalla 6 apartamenti 64
nr 1 leternjoftimit UG 016779

Kane hartuar statutin e nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar te cilen jane marre vesh ta
themelojne ndermjet tyre .

KREU I

FORMA, EMERTIMI I SHOQERISE, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGJATJA

Neni 1

Forma

Shogeria krijohet dhe ushtron veprimtarine e saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi dhe
vecanerisht, por jo ekskluzivisht me nenet 11 dhe 12 te ligjit nr 7491 date 29.04.1991 “ Per
Dispozitat Kryesore Kushtetuese” ligjin nr 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite Tregtare” Ligjin
7667 date 28.01.1993 “Per regjistrimin tregtar” aktet e tjera ligjore ge do te jene ne fugqi gjate
veprimtarise se shogerise, si dhe dispozitat ¢ statutit te shogerise dhe Aktit themelues

Neni 2

Emertimi i Shoqerise

Emri i shoqgerise eshte “SOFIGAZ “ sh.p.k

Neni 3

Objekti i Shoqerise

Objekti i shoqerise eshte zhvillimi i veprimtarise afariste ne fushat :

-Prodhimin ¢ produkteve kimike dhe aparatet perkatese, te gazit ne pergjithesi, ne vecanti per
oksigjenin, dhe tregtimin e tyre.
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-Prodhimin dhe tregtimin e perzierjeve per llogari te veten por edhe per te tretet.
-Bledyn ne pergjithesi te mallrave dhe artikujve te industrise kimike, te paisjeve ndihmese, dhe

n e tyre.
iInin dhe komercializimin e aktivitetit kerkimor dhe inxhinierik me nje referim te vecante ne
W e gazrave teknike dhe aplikimet e tyre direkte
eFpunimin dhe drejtimin e informatikes se ndermarjes per llogari te te treteve
-Blerjen dhe drejtimin ¢ pjesmarrjeve industriale dhe komerciale
-Ushtrimin e aktivitetit te lokacionit financiar (marrveshje midis paleve ku lihen peng pasurite e
patundshme).
Per kete qellim shogeria mund te bleje , shese, te ndertoje dhe te kryeje instalime, montime dhe
mirembajtje, dhe nepermjet te treteve te pasurise se tundshme dhe te patundshme, perfshi ketu
automjetet, makinerite dhe impiantet te destinuar iniciativave industriale, financiare dhe komerciale,
Shogeria mund te permbushe te gjitha operacionet komerciale, industriale dhe financiare, te
tundshme dhe te patundshme te cilat sipas Organit Administrativ jane te dobishme e te nevojshme
per realizimin e objektit sociale.
Import eksportin e te gjitha artikujve te cdo lloji e tipi.
Neni 4

Selia e Shogerise

Selia ¢ shogerise ndodhet ne Tirane ne adresen Rruga “Sami Frasheri” prane Institutit te Idraulikes.
Transferimi i shogerise ne nje adrese tjeter behet me miratimin e shumices se ortakeve ge zoterojne
mbi 3/4 pjese te kapitalit themeltar.

Neni §
Kohezgjatja

Kohezgjatja e shoqerise eshte percaktuar per nje periudhe mbi 10 vjet duke filluar nga data e
regjistrimit te saj ne gjykate .
Kjo periudhe mund te zgjatet tej ketij afati ,ose te shkurtohet kur shogeria prishet parakohe.

KREU 1I

KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, PJESET E KAPITALIT THEMELTAR

Neni 6
Kapitali Themeltar

Kapitali themeltar eshte 100000 leke.

Ai eshte i ndare ne 100 pjese plotesisht te shlyera dhe me vlere 1000 leke sejcila , te renditura sipas
numrit te serise nga 1 deri ne 100.

Fondet qe rrjedhin nga shlyerja e pjeseve depozitohen ne Banken e Shgiperise per llogati te
shoqerise ge krijohet.

Ne rast zmadhimi te kapitalit themeltar nepermjet shtimit te pjeseve te reja , ortaket kane te drejten
¢ perparesise ne nenshkrim, propocionalisht me shumicen e pjeseve te tyre, por ato jene te lire te
heqin dore nga kjo e drejte.
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Shgqeria mund te zvogeloje kapitalin e saj . Zvogelimi i kapitalit vendoset nga asambleja e ortakeve
icen e ortakeve te pranishem ose te perfaqsuar, ge zoterojne mbi 3/4 pjese te kapitalit
ar. Zvogelimi i kapl[italit i prek te gjithe orataket ne te njenjten mase.

Kapitali themeltar perbehet nga kontributet ¢ meposhtme:

1. Z.Stojan Angjeli kontribon me shumen 34 mije leke

2. Z.Pirro Gjinari kontribon me shumen 33 mije leke

3. Z. Adrian Strazimiri kontribon me shumen 33 mije leke

Neni 8

Pjeset e kapitalit themeltar

1. Z.Stojan Angjeli merr 34 pjese te kepitalit themeltar, te renditura nga numri 1 deri ne numrin 34
te serise.

2. 7. Adrian Strazimiri merr 33 pjese te kepitalit themeltar, te renditura nga numri 35 deri ne numrin
67 te serise .

3. Z. Pirro Gjinari merr 33 pjese te kapitalit te renditura nga numri 68 deri ne numrin 100 te serise .

Te gjitha pjeset qe formojne kapitalin themeltar, nenshkruhen ,shlyen plotesisht pastaj shperndahen
ndermjet ortakeve sipas ndarjes se mesiperme.

Neni 9
Lenia dhe transferimi i pjeseve te kapitali¢ .

Pjeset e kapitalit themeltar jane plotesisht te transferueshme ndermjet ortakeve, me rruge trashgimie
ne rast ndarjeje pasurore mes bashkeshorteve , dhe ndermjet paraardhesve dhe pasardhesve .

Pjeset e kapitalit themeltar mund tju transferohen te treteve vetem me miratimin unanim te ortakeve
me kushte jo me te favorshme se ato me te cilat u jane ofruar me pare ortakeve te tjere.

KREU III

MARRJA E VENDIMEVE , ADMINISTRIMI DHE KONTROLLI I SHOQERISE
Neni 10

Ortaket dhe asambleja ¢ ortakeve

Ortaket e shoqgerise perballojne humbjet e saj deri ne kufirin e vleres se kontributit te tyre ne
kapitalin themeltar.

Cdo ortak ka te drejte te marre pjese ne bledhjet ¢ asamblese dhe disponon nje numer votash te
barabarte me pjeset e kapitalit themeltar ge ai zoteron. Ne ushtrimin e te drejtes se tyre per te marre
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_ Mbledhja e asamblese mund te thirret nga nje ose disa ortake ge zoterojne mbi 1/10 ¢ pjeseve te
kapitalit themeltar, nga administratori, nga ekspertet kontabel te autorizuar, po ge se ka te tille ose
nga likujduesit.

Sipas rendesise se vendimeve , mbledhja e asamblese mund te jete e zakonshme ose e
jashtezakonshme. Asambleja e zakonshme vendos per ceshtje te tilla si emerimi ose shkarkimi 1
administratoreve, eksperteve kontabel te autorizuar dhe likujduesve, miratimi i raporteve te
administrimit dhe kontrollit, miratimi i llogarive vjetore dhe ndarja e fitimit etj. Asambleja e
jashtezakonshme vendos per ceshtje te tilla si ndryshimet e statutit, zvogelimi i kapitalit

themeltar transferimi i pjeseve te kapitalit themeltar tek te tretet, zgjatja ,¢ kohes se veprimtarise se
shogerise apo likujdimi i saj , shnderrimi i shogerise me pergjegjesi te kufizuar ne shogeri te
formave te tjera etj.

Asambleja e zakonshme ne bledhjen e pare mund te marre vendime te viefshme ne gofiese jane te
pranishem ose te perfagsuar nje numer ortakesh ge zoterojne mbi 1/2 e pjeseve te kapitalit themeltar
dhe vendimet merren me shumice votash e mbi 1/2 e ortakeve te pranishem ose te perfagsuar.
Neqoftese mbledhja e pare ¢ asamblese se zakonshme nuk realizohet, thirret mbledhja e dyte e cila
mund te marre vendime te vlefshme , pavaresisht se sa pjese te kapitalit themeltar zoterojne ortaket
e pranishem ose te perfagsuar.

Asambleja e jashtezakonshme kerkon kushte prezence ose perfagsimi te njenjte me ato te asamblese
se zakonshme si ne mbledhjen e pare ashtu dhe ne mbledhjen e dyte, por ajo merr vendime me
shumice votash mbi 3/4 e ortakeve te pranishem ose te perfagsuar.

Neni 11
Administrimi

Shogeria administrohet nga nje administrator qe duhet te jete person fizik dhe mund te jete ortak ne
shogeri ose jo .

Administratori emerohet dhe shkarkohet me miratimin e shumices se ortakeve qe zoterojne mbi 1/2
e pjeseve te kapitalit themeltar. Emerimi i tij behet per nje kohezgjatje prej 5 vjetesh financiare me
perjashtim te rasteve te doreheqjes ose te shkarkimit te parakohshem.

Ne mardhenie me ortaket dhe te tretet administratori ke te gjitha kopetencat per te kryer te gjitha
veprimet e administrimit ne interes te shogerise dhe ne emer te saj, nepermjet akteve qe jane ne
perputhje me objektin e shoqerise, me perjashtim te atyre kopetencave qe ligji dhe statuti je japin
shprehimisht ortakeve.

Administratori eshte pergjegjes ndaj shogerise ose ndaj te treteve qofie per shkelje ligjore, qofte per
shkelje te statutit ose per faje te kryera gjate administrimit te tij.

Neni 12
Ekspertet kontabel te autoriznar
Ne rast nevoje ose ne se e kerkon ligji kontrolli i shogerise kryhet nga nje ekspert kontabel i

autorizuar i emeruar per tre vite financiare me mundesi rizgjedhjeje nga shumica e ortakeve ge
perfagsojne mbi 1/2 e kapitalit themeltar.




i i ekspertit kontabel te autorizuar vendoset ne te njenjtat kondita si emerimi, ne rast se
abime ose behet ¢ pamundur kryerja e detyres .

VITI FINANCIAR, LLOGARITE VJETORE, NDARJA E FITIMEVE

Neni 13

Viti financiar, llogarite vjetore

Cdo vit financiar fillon me 1 janar dhe perfundon me 31 dhjetor.

Llogarite vjetore , inventari, raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe raportet ¢ vecanta te

hartuar nga administratoret dhe eventualisht nga eksperti kontabel i autorizuar, miratohen nga
asambleja me shumicen e oratakeve ge zoterojne mbi 1/2 pjese te kapitalit themeltar

Neni 14

Devidentet

Pas miratimit te llogarive vjetore dhe evidentimit te ekzistences se fitimeve, asambleja e oratkeve
percakton pjesen ge u takon ortakeve ne formene e devidenteve mbi fitimin . Fitimi qe do te ndahet
ndermjet ortakeve ne propocion me pjeset e kapitalit themeltar, perbehet nga fitimi i vitit financiar,
te cilit 1 jane zbritur shumat e lena menjeane per fondin rezerve te domosdoshem ( 5% e fitimit te

cdo viti, deri sa ky fond te arrije vleren 1/5 e kapitalit themeltar) dhe nga ana tjeter i jane zbritur ose
1 jane shtuar respektivisht humbjet apo fitimet e mbartura nga vitet ¢ meparshme .

KREU V

ZGJATJA E AFATIT, PRISHJA DHE LIKUJDIMI I SHOQERISE
Neni 15

Zgjatja e afatit

Me perfundimin e afatit te percaktuar ne nenin 5 te ketij statuti, zgjatja e tij mund te vendoset nga
asambleja me shumicen e ortakeve ge zoterojne mbi 3/4 e pjeseve te kapitalit themeltar.

Neni 16
Prishja

Shogeria prishet me perfundimin e afatit te percaktuar ne nenin 5 te ketij statuti me perjashtim te
rasteve ku behet zgjatja e afatit sipas nenit 15 ose kur ka nje prishje te parakohshme per arsyet ¢
parashikuara me ligj.

Shogeria nuk prishet kur njeri prej oratkeve falimenton ose vdes.

Neni 17
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“asambleja emeron nje ose disa likujdues , te cilet i paraqesin asaj raportin mbi gjendjen e aktivit dhe
pasivit te shogerise, mbi ndjekjen e operacioneve te likujdimit dhe mbi afatin € nevojshme te
perfundimit te tyre.

Ne fund te procesit te likujdimit asambleja vendos, me shumicen e ortakeve qe zoterojne mbi 3/4 €
pjeseve te kapitalit themeltar, mbi bilancin perfundimtar financiar, mbi aktin e rregullshmerise se
punes se likujduesit dhe mbi mbylljen e procesit te likujdimit.

Mbas pagimit te kreditoreve dhe shlyerjes se pjeseve te kapitalit themeltar tek kontribuesit perkates
, likujduesi ndan kapitalet ¢ mbetura ndermjet ortakeve proporcionalisht me pjeset qe ata zoterojne
me kapitalin themeltar.

KREU VI

DISPOZITA TE FUNDIT
Neni 18

Mosmarrveshjet

Te gjitha mosmarrveshjet ge mund te lindin gjate ekzistences se shogerise ose gjate periudhes se
likujdimit ndermjet ortakeve, do ti paraqiten per zgjidhje gjykates kopetente.

Neni 19
Ky statut eshte pregatituf me 10.07.1996 ne pese kopje ne origjinal .

Z. Stojan Angjeli

Z. Pirro Gjinari %\
7. Adrian Strazimiri ’!rl)r



VENDIM [ ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME
TE SHOQERISE SOFIGAZ sh.p.k. IDATES 27.11.1996

Me :7.11.19967, ne oren 17.00, ne seline e saj ne Tirane, u mbajt Asamblea e
‘ayinezakonshime shogerise Sofigaz sh.p.k., e regjistruar ne Regjistrin Tregetar te Givkates se
Twdnzs, we sumer vendim 15470, Jdate 19.07.1996, per te diskutuar e vendosur per rendin e
Jites 51 me poshte :

U vhraomi §irasternimn te kuotave te ortakeve dhe kontratave perkatese.
2. Miraumi i ndryshuneve perkatese ne statutin themelues.

<. Emenmi 1 Admunistratont te .

t. Mmtm 1 ndrvshimut te neneve 9. 10 dhe 11 te Statutit,

3. Te ndrvshme.

* e unanimiiet ngarkehet per te mare Presidencen e Asamblese zoti Stojan Angjellart, i cili
cakton st sekretar te mbledhjes z. Ardian Strazimird, Presidenti konstaton dhe ben te ditur se
tmer prese 1 gjithe kaprali themeltar 1 shogerise Sofigaz sh.p.k., i perbere nga tre onaket. Stojan
Angjellan me 34 % te kapitalit, Ardian Strazimiri me 33 % te kapitalit Jhe Pirro Gjinari me
32 % te kapitalit.

Presidemt 1 Asantolese iexon rendin e dites dhe lton ortaket te deklaroine ne se kape ndonje
verestje per te filluar diskutimin ¢ pikave te rendit te dites. Te gjithe te pranishrnt deklarojue se
jane gati te diskutejne, keshtu qe fillon shqyrtimi i pikave te rendit te dites.

Pas nte diskutim te gjere . Asamblea me unammitet
vendous) persavion:
i Per piken e pare te rendit te dites.

*liratimin e trasterimit te kuotave te ortakeve shogerise italiane Multigas Est srl si dhe lejohen
ortaket te neneshkruajne kontraten perkatese ne te cilen Stojan Angjellani trasteron 28 kuota
ndersa Ardian Strazimiri dhe Pirro Gjinani nga 26 kuota sejcili.

2.Per piken e dyte te rendit te dites,

A)Miratimin e ndryshimit te Statutit, neni 7, si me poshte:
Kapitali themeitar perbehet nga kontributet e meposhteme:
- Multigas Est sri kontribon me shumen 80 mije lek.

. Z.. Stojan Angjellan kontribon me shumen 6 mije leke.

. Z. Ardian Strazimin kontribon me shumen 7 mije leke.

. Z. Pirro Gjinari koniribon me shumen 7 mije leke.

B B R

b)Miratimin ¢ ndryshimit te paragrafit te pare te nenit § te Statutit, si me poshte:
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1. Shoqera Mulligas 3t sil ineft 80 pjese te Kapitalil themelar, te renchnica nga maran 1 der
ne aumrin 30 te sense.

2. Z. Stojan Angjellan merr 5 pjese te kapitalit therveltar, te renditusr, 1ga numn 81 den ne
numrin 36 te serise.

3. 7. Ardian Strazmin merr 7 piese te kapitalit themeltar, te rendit. nga nurn 87 den ne
numnrin 93 te sense.

s b 2. Pirro Gjinari merr 6 pjese te kapitalit themeitar, te renditura nga numn 94 deri ne numnin

““nertaqesohet ne orgamn egzekutiv. Prandaj, mbasi falenderohet . ‘mumstratori | derttamshem,

i
A
,/‘f?;‘ =151 e futjes se shogense Multigas Est sl si ortak maxheiiez  kerkohet ge ky 1 fundit te

e

2. Stoan Angjellan per punen e krver. Asamblea me urar umiet vendosl te emerole
Sdininistrator te shogerise Sofigaz 2 Maunzio Colombo, perface: ses 1 shogerise Multigas Est
), Undur me 19,08, 1960, Lanues ne Milano, Via Ponte Vetere . ir. zashaporte COSTH4 N
> Maunizie Colomboo e asiston per kete pike ne mbledhye talendrron dhe e nmnon detvren.

+

». Per piken e katert te rendit te dites.
vsamblea me nnanimatet vendost:

a4y Miraumin e ndrvshimit te paragrafit te dvte te nemt 9 te Statutit. si me poshie:

Pieset ¢ kapitalit themeltar mund tju trasferohen te treteve me miratim fe ortakut ose ortakeve
e pertagesoine te pakten 73 % te kaprtalit themeltar me kushte jo me te favoreshme se ato me
te ctlat 1 Jane aftoar me pare ortakeve le tiere,

b) Miratimin e nje paragrafi te ri qe shtohet ne fund te nemt 11 te Statutit, s1 me poshie:
Administraton. mund te delegoje nie plese ose te githa kompetencat e veta. Delegimu behet me
shkrim.,

2) Miratumi { zevendesimt te nenit 10 te Statutit s1 me poshte:

* yroany vendimor 1 shocerise eshre Asambiea e Ortakeve. Ne te bejne pjese ortaket me te drejte
vole, 5ipas numrll le kuoiave te konutbuar ne kapitahin themelor.

Ao mnund e mbiidhet ne seline e shogense ose ne Itali.

.Asamblea e Ortakeve vendos per bilancin vietor, per ndryshimet ne siatut, per shtimin dhe
pakestmun e kapitalit themelor, per emerimin e Administratonit te Vetem. kompetencat ¢ tij,
crlerimm e revisoreve, per pushimin e akuvitetit te shogerise etj.

Asambiea e Ortakeve 1 merr vendimel ¢ saj me volen ge perfageson shumicen e kapitaht
themelor. Eshte e nevojshme votimi me 3/4 te kapitalit themeltar per geshtjet ¢ meposhime :

- per emerimin e administratorit te vetem, kompetencat e tiy;

-ndryshimi i statutat;

-pakesimi dhe shtirm 1 kapitalt themelor,

-trangferimi 1 kuotave te treteve;

-zg)atia e aktivitetit te shogerise;

-pushimi i aktiviteuit te shogernse;

-bilanci vietor;

-aprovimi 1 programit vietor te shoqerise, veganerisht persa 1 perket mvestimeve.

e
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| Keto modalitete duhst te respektohen gofte per mbledhjen e pare qofte per te dyten.

5. Per piken e peste i ren §it te ditey,

ORTAKET

Ardian Strazimiri P

e TS

REPUBLIKA E $4 APERISE (
OTTRIA TIRAME.

NR.SGL 5 fgw

Wr 11 toot. VERTETIM

SOt me daten 27.11.1996, u prezantuan ne Noterine e Tiranes, zotennjie Stojan Angjellars,
Ardian Strazimiri dhe Pirro Gpinar, si perpilues te vendimit te shogense Sofigaz sh.p k., (e
parsohur prej meje por qe me identitetin e te cileve 1
radhior e me zotesi per te vepruar. Ata deklaruan se
~¥1¢ e lie vullnetin e vre te lire firmosin para meja N

b

kete vendim e kane perpriuar jashte keyaj
oteres.
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Me 29.09.2001, ne oren 10.00, ne seline e saj ne Tirane, u mby lea e
Jashtezakonshme shogerise Sofigaz sh.p.k., e regjistruar ne Regjistrin Tregetar te
Gjiykages se Tiranes, me numer vendimj 15470, date 19.07.1996, per te diskutuar e
vendosur per rendin e dites si me poshte :

1. Miratimi i trasferimit te gjithe pjeseve qe i takojne ortakeve S, Angjeli dhe P.
Gjinari tek A. Strazimiri dhe miratimy kontrates perkatese.

2. Miratimi i ndryshimeve perkatese ne kontraten dhe statutin themelues.

3. Te ndryshme.

Me unanimitet ngarkohet per te mare Presidencen e Asamblese zoti Maurizio
Colombo, i cili cakton si sekretar te mbledhjes noterin e qytetit te Tiranes, Agim
Robo. Presidenti konstaton dhe ben te ditur se mer pjese i gjithe kapitali themeltar i
shogerise Sofigaz sh.p.k., i perbere nga 4 ortaket, shoqgeria Multigas Est srl me 80
piese te kapitalit, perfagesuar me autorizim te vecante nga z. Maurizio Colombo, 2.
Stojan Angjeli, me 6 pjese te kapitalit, z. A. Strazimiri me 7 pjese te kapitalit dhe
Pirro Giinari me 7 pjese te kapitalit.

Presidenti i Asamblese lexon rendin e dites dhe fton ortaket te deklarojue ne se kane
ndonje verejtie per te filluar diskutimin e pikave te rendit te dites. Te gjithe te
pranishmit deklarojne se jane gati te diskutojne, keshty qe fillon shqyrtimi i pikave te
rendit te dites.
Pas nje diskutimi te gjere, Asamblea me unanimitet

vendosi persa vijon:
1. Per piken e pare te rendit te dites.
Miratohet trasferimi i te gjitha pjeseve te kapitalit ge i takojne ortakeve Stojan Angjeli
dhe Pirro Gjinari tek ortaku Ardian Strazimiri. Ortaky Multigas Est srl heq dore ngae
drejta e parablerjes qe i takon me rastin e trasferimit te ketyre pjeseve. Lejohen
ortaket e interesuar te neneshkruajne kontraten perkatese te trasferimit,
2. Per piken e dyte te rendit te dites.

a) Miratimin e ndryshimit te Statutit, neni 7, si me poshte:

- Multigas Est stl kontribon me shumen 80 mije leke.
- Z. A Strazimiri kontribon me shumen 20 mije leke.

b) Miratimin e ndryshimit te Statutit, nenj 8, paragrafi i pare, si me poshte:



- Shogeria Multigas Est srl mer 80 pjese te kapitalit themeltar.
- Z. Ardiap Strazimiri mer 20 pjese te kapitalit themeltar.

3. Pefpiken e trete te rendit te dites,
¥ Lo

Nfl

AN
vepri

-

Administratori i Shogerise, z. Maurizio Colombo te kryeje te gjitha
t ligjoie per regjistrimin e ketij vendimi ne organet kompetente.

Duke mos pasur gje tjeter per te vendosur dhe asnje nuk e kerkoi fjalen mbledhja
mbyllet ne oren 11.00, mbas leximit dhe neneshkrimit te ketij proges - verbali.

ORTAKET

Stojan Angjeli Pirro Gjinari

Ardian Strazimiri
Lt

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE

Nr. 8210 Rep.

Nr. 1244 Kol.

VERTETIM

Sot me daten 29.09.2001, u prezantuan ne zyren noteriale, Rruga Ismail Qemali, P,
27/1, Tirane, zoterinjte Maurizio Colombo (n. pasaporte 005244 N), Stojan Angjeli
{(n. pasaporte 0532927), Pirro Gjinari (n. cert. lindje 10/74, Njesia 5, Tirane) dhe
Ardian Strazimiri (n. leter - njoftimi UG 016779), si neneshkrues te vendimit te
shogetise "Sofigaz" sh.p.k., te njohur prej meje por ge per identitetin e te cileve u
sigurova edhe nga dokumentat perkatese te identifikimit dhe te shoqerive, madhor e
me zotesi per te vepruar. Vendimi eshte konform Ligjit te shogerive ne fuqi. Mbasi ju
lexua permbaitja e aktit, u perkthye njekohesisht ne jtalisht nga une per perfagesuesin
¢ huaj, deklaruan sg e-kuptojne dhe e pranojne ate, me vullnetin e tyre te lire firmosin

para meje dhe upg- Ngter] ‘é"légf{lizoj konform ligjit.
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VENDIM I ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSH o

TE SHOQERISE SOFIGAZ sh.p.k.  DATES 30.09.200

3, oY 2y
; wh e

Me 30.09.2001, ne oren 12,00, ne seline e saj ne Tirane, u mbajt Asamblea e
JTashtezakonshme shogerise Sofigaz sh.pk., e regjistruar ne Regjistrin Tregetar te
Gjykates se Tiranes, me numer vendimi 15470, date 19.07.1996, per te diskutuar e
vendosur per rendin e dites si me poshte :

I. Miratimi i bilancit te vitit 2000.

2, Shtimi i kapitalit themeltar.

3. Miratimi i ndryshimeve perkatese ne statutin e shogerise.
4. Te ndryshme.

Me unanimitet ngarkohet per te mare Presidencen e Asamblese zoti Maurizio
Colembo, i cili cakton si sekretar te mbledhjes noterin e qytetit te Tiranes, Agim
Robo. Presidenti konstaton dhe ben te ditur se mer pjese i gjithe kapitali themeltar i
shoqerise Sofigaz sh.p.k., i perbere nga 2 ortaket, shogeria Multigas Est stl me 80
pjese te kapitalit, perfagesuar me autorizim te vegante nga z. Maurizio Colombo dhe
z. A. Strazimiri me 20 pjese te kapitalit.

Presidenti i Asamblese lexon rendin e dites dhe fion ortaket te deklarojne ne se kane
ndonje verejtje per te filluar diskutimin e pikave te rendit te dites. Te gjithe te
pranishmit deklarojne se jane gati te diskutojne, keshtu qe fillon shqyrtimi i pikave te
rendit te dites.
Pas nje diskutimi te gjere, Asamblea me unanimitet

vendosi persavijon:
1. Per piken e pare te rendit te dites.
Miratohet bilanci i vitit 2000 te shoqgerise dhe raporti perkates.
2. Per piken e dyte te rendit te dites,
Miratohet shtimi i kapitalit nga 100.000 leke ne 20.200.000 leke. Ky shtim kapitali
kryhet nga ortaku shogeria Multigas Est sl dhe perfageson shtimin ne para te

300.000.000 Lira Italiane, me kursin e fiksuar prej 0.067 leke/lira, behet 20.100.000
leke dhe ne pjese me nga 1.000 leke sejcila behet 20.100 piese te kapitalit themeltar.
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3. Per piken e trete te rendit te dites :
a) Miralimin e ndryshimit te Statutit, neni 7, si me poshte:
- AR | ST
93, '(Eﬁt h'}themeltar perbehet nga 20.200.000 leke e ndare midis ortakeve si me poshte ;
N SR
Rt ‘c_

2 - "‘-\ ultigas Est sri kontribon me shumen 20.180.000 leke.

T ZA Strazimiri kontribon me shumen 20.000 leke.

- Shogeria Multigas Est sr] mer 20.180 pjese te kapitalit themeltar ose 99.9 % e tij.
- Z. Ardian Strazimiri mey 20 pjese te kapitalit themeltar ose me 0.1 % e tjj.

4. Per piken e katert te rendit te dites.
a) Asambleja vendos; qe 10 % te fitimit neto te shogerise ti akordohet ortakut A,

Strazimiri i cili do ta perdore per blerjen e pjeseve te kapitalit themeltar me vlere
nominale, deri sa te plotesoje, brenda 4 vjeteve, jo me shume se 10 % te krejt

b) Ngarkohet Administrator] j Shoqerise, z. Maurizio Colombo te kryeje te gjitha
veprimet ligjore per regjistrimin e ketij vendimi ne organet kompetente.

Duke mos pasur gie tieter per te vendosur dhe asnje nuk e kerkoi fjalen mbledhja
mbyllet ne oren 13.00, mbas leximit dhe neneshkrimit te ketij proges - verbali.

Ardian Strazimiri




Me g/},/03 ne seline ¢ saj ne Tirane, u mbajt Asamblea e Jashtezakonshme
shogerise Sofigaz sh.p.k., e regjistruar ne Regjistrin Tregetar te Gjykates se Tiranes,
me numer vendimi 15470, date 19.07.1996, per te diskutuar ¢ vendosur per rendin ¢
dites si me poshte :

1. Miratimi i trasferimit te pjeseve te kapitalit tek ortaku A.Strazimiri.

2. Miratimi i ndryshimeve perkatese ne statutin themelues,

3. Rikonfirmimi ne detyre edhe per pese vjetet e ardhshem i administratorit aktual.
4. Te ndryshme,

Me unanimitet ngarkohet per te mare Presidencen e Asamblese zoti Maurizio
Colombo, i cili cakton si sekretar te mbledhjes noterin e gytetit te Tiranes Agim Robo.
Presidenti konstaton dhe ben te ditur se mer pjese i gjithe kapitali themeltar i
shoqerise Sofigaz sh.p.k., i perbere nga dy ortaket, shogeria Multigas Est Srl, me 99,9
% te kapitalit, perfagesuar nga z. Maurizio Colombo dhe z. Ardian Strazimiri me 0,1
% te kapitalit,

Presidenti i Asamblese lexon rendin e dites dhe fton ortaket te deklarojne ne se kane
ndonje verejtie per te filluar diskutimin ¢ pikave te rendit te dites. Te gjithe te
pranishmit deklarojne se jane gati te diskutojne, keshtu qe fillon shqyrtimi i pikave te
rendit te dites.

Pas nje diskutimi te shkurter, duke u bazuar edhe ne vendimet e mara nga Asamblea ¢
Ortakeve e dates 30.09.2001, Asamblea me unanimitet

vendosi persavijon:
1. Per piken ¢ pare te rendit te dites.
Miratimin e trasferimit te pjeseve te kapitalit nga ortaku Multigas Est Srl tek ortaku
A. Strazimiri. Z. Ardian Strazimiri, behet ortak me 735,332 pjese kapitali ose 735.332
Leke ose 3,64 % te kapitalit.
2.Per piken e dyte te rendit te dites.
a)Miratimin e ndryshimit te Statutit, neni 7, si me poshte :

Kapitali themeltar perbehet nga 20.200.000 leke e ndare midis ortakeve si me poshte :

- Multigas Est Srl kontribon me shumen 19.464.668 leke.
- Z. A. Strazimiri kontribon me 735.332 leke.

b)Miratimin e ndryshimitte Statutit, neni 8, si me poshte :




- Shogerig Multigas Est Stl mer 19.464,668 pjese te kapitalit themeltar ose 96,36 %
- Z. Ardiah Strazimiri mer 735,332 pjese te kapitalit themeltar ose 3,64 %,
F

ohet riemerimi ne detyre edhe per pese vjete te tjera i administratorit, z.
Maurizio Colombo.

4. Per piken e katert te rendit te dites,

Ngarkohet Administratori i Shogerise, z. Maurizio Colombo te kryeje te gjitha
veprimet ligjore per regjistrimin e ketij vendimi ne organet kompetente,

Duke mos pasur gje tjeter per te vendosur dhe asnje nuk e kerkoi fjalen mbledhja
mbyilet, mbas leximit dhe neneshkrimit te ketij proges - verbali,

ORTAKET
Ardian Strazimiri
)&,w-.w T,
REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE
Nr.d. 5.5 /.. Rep.
Nr.gf('f Kol.
VERTETIM

nga dokumentat perkatese te identifikimit dhe te shoqerive, madhor e me zotesi per te
vepruar, Vendimi eshte konform Ligjit te shogerive ne fugi. Mbasi ju lexua
permbajtja e aktit, ju perkthye njekohesisht ne italisht nga une, deklaruan se e

kuptojne dhe e pran f;}g‘-g_? e vulinetin e tyre te lire firmosin para meje dhe une
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VENDIM | ASAMBLESE SE JASHTEZA
TE SHOQERISE SOFIGAZ sh.p.k,

Me 23'06'0‘{, e seline ¢ Saj ne Tirane, U mbajt Asambleg e
Jashtezakonshme shogerise Sofigaz sh.p.k., e regjistruar pe Regjistrin Tregetar (e
Gjykates se Tiranes, me numer vendimj 15470, date 19.07.1996, per te diskutyay e

vendosur per rendin e diteg gj me poshte :

L. Shqyrtimi dhe miratim; ; bilancit te iy 2003,

2. Miratimj i trasferimit te Pieseve te kapitalit e ortaky A Strazimirj.

3. Miratimj ndryshimeve perkatese ne Statutin themej ues.

Pas nje diskutimi te shkurter, duke U bazuar edhe ¢ vendimet e mary 082 Asambleg ¢
Ortakeve ¢ dates 30.09.200} » Asamblea Me unanimjtet

vendosi per sa vijop, -
YE&Ndosj

I. Per piken e pare te rendjt te dites,
Miratimj ; bilancit te vitit 2003,
2. Per piken e dyte te rendit te diteg,

Miratimip trasferimit e Pjeseve te kapitalit nga ortaky Multigas pg; Stl tek ortaky
A. Strazimiri. Z. Ardian Strazimiri, behet ortak me 2,020,000 pjese kapitali oge
2.020.000 Leke ose 10 % te kapitalit. Ardian Strazimiri eshte i detyryar qe per nje
periudhe Prej tre vjetegh nga fitimj pronesise se Pieseve te kapitalit te Mmos jau shege
ato te treteve,




a)Miratimin ¢ ndryshimit te Statutit, neni 7, si me poshte :

Kapitali 't!}eme tar perbehet nga 20.200.000 leke e ndare midis ortakeve si me poshte -
% g

b)Miratimin e ndryshimit te Statutit, neni 8, si me poshte :

- Shogeria Multigas Est Srl mer 18, ] 80.000 pjese te kapitalit themeltar ose 90 %
- Z. Ardian Strazimiri mer 2.020.000 pjese te kapitalit themeltar ose 10 %,

4.Per piken e katert te rendit te dites.
Miratohet shtimi i objektit te veprimtarise si me poshte :

“Prodhimin, shpemdarjen dhe tregetimin e gazeve mjekesore, qe bejne piese ne
Farmacopea-n Zyrtare, speciale dhe te aparaturave dhe materialeve perkates per
perdorimin e tyre, duke perfshire aktivitetin dhe sherbimet ¢ lidhura me kriobioligjine
dhe bio — mjekesine (perdorimet e biokimise ne mjekesi); Organizimin, drejtimin dhe
kontrollin e sherbimeve, asistences dhe kujdesit ne kushtet e shtepise ne ¢do 1loj
forme te tyre, duke ju referuar veganerisht terapise me oksigjen dhe ventiloterapise,
duke perfshire ketu tregetimin ¢ aparaturave dhe materialeve ge kane te bejne me
perdorimin e tyre; Transportin ¢ te gjitha produkteve te siperpermendura, gaze dhe
impiante, per llogari te veten dhe te treteve; Blerjen dhe drejtimin e piesmarjeve
industriale dhe tregetare ne shogeri apo ndermarje, te krijuara ose ne krijim, te cilat
kane objekt analog, te ngjashem, ose sidoqofie ge lidhet me objektin e vet, me kusht
qe kjo te mos perbeje aktivitetin mbizoterues ose kryesor te shoqerise.”

5. Per piken e peste te rendit te dites.

Meqenese i gjithe aktiviteti i shogerise eshte trasferuar ne seline e re atehere selia e
shogerise ndryshon nga Rruga Sami Frasheri ne : “Autostraden Tirane — Durres, Km.
4.5, Tirane.”

6. Per piken e gjashte te rendit te dites,

Ngarkohet Administratori i Shogerise, z. Maurizio Colombo te kryeje te gjitha
veprimet ligjore per regjistrimin e keti j vendimi ne organet kompetente.

Duke mos pasur gje tjeter per te vendosur dhe asnje nuk e kerkoj fjalen mbledhja
mbyliet, mbas leximit dhe neneshkrimit te ketij proges - verbali.

ORTAKET

Ardian Strazimiri
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SHOQERIA “SOFIGAZ” SHPK

TIRANE

VENDIM

I ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE
ORTAKEVE TE SHOQERISE

nr 7 date 20.05.2005

Asambleja e ortakeve te Shogerise “SOFIGAZ” shpk , € perbere nga ortaket e
saj; Shogeria “Multigas Est” Srl dhe Ardian Strazimiri, umblodh sot me 20.05.2005, me
pjesmartjen e plote te kapitalit, per te shqyrtuar situaten financiare te shogerise, si dhe
ndarjen ¢ Rezervave te akumuluara nga fitimet ¢ viteve te kaluara dhe mundesine e
Zmadhimit te Kapitalit themeltar te shoqerise.

Pasi mori ne analize gjithe situaten ekonomike te shoqerise, si dhe vendimet ¢

meparshme, Asambleja
vendosi:

1. Te Zmadhoj Kapitalin themeltar te shogerise, me kontribut ne natyre,
sipas bilancit.

2. Te kerkoje caktimin e nje Eksperti Kontabel te Autorizuar per Zmadhimin e
Kapitalit themeltar, per te ndjekur procedurat e ketij zmadhimi.

3. Te kerkoje depozitimin e ketij Vendimi, prane Rregjistrit Tregtar ne
Gjykaten e Shkalles se Pare, Tirane.

ORTAKET E SHOQERISE

Per “MULTIGAS EST” St Ardian STRAZIMIRI
MRUR Zio CoL o
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SHOQERIA “SOFIGAZ” SHPK /Eﬁ‘ﬁmﬁix
TIRANE %(1 ;
X

VENDIM

| ~
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
Nr. 8 date 15.07.2005
Asambleja e ortakeve te Shogerise “SOFIGAZ” siipk. e perbere nga ortaket e saj:
Shogeria “Multigas Est” Srl dhe Ardian Strazimiri, u mblodh sot me {5.07.2005. me

pjesemarrjen ¢ plote te kapitalit. per te shqyrtuar Akt Ekspertimin e Zmadhimit te Kapitalit
themeltar,

me kontribut ne natyre, sipas bilancit.

ha

Zmadhimin e Kapitalit themeltar - me perfshirjen e rezervave dhe fitimeve pre;
29.800.000 leke, duke e cuar ne kuoten 50.000.000 leke. me

piesemartje ne masen 90% per Shogerine “Multigas Est™ Srl dhe 10 % per
Ardian Strazimiri,

. Te kerkoje depozitimin e ketij Vendimi dhe te Akt Ekspertimit te Zmadhimit te
Kapitalit. prane Regjistrit Tregtar ne Gjykaten e Shkalles se Pare. Tirane

LS ]

ORTAKET E SHOQERISE

Per “MULTIGAS EST™ Srl Ardian STRAZIMIR]
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INSTITUTI EKSPERTEVE KONTABBL TE AUTORIZUAR
NR 039 LICENS R

Tirane me 15.07.2005
AKT EKSPERTIMI

MBI ZMADHIMIN E KAPITALIT TE SHOQERISE “SOFIGAZ” SHPK

Me Vendimin nr 7 date 20.05.2005 te Asamblese se Ortakeve te Shogerise
“SOFIGAZ” shpk dhe me Vendim Gjykate nr 15470/7 date 14.07.2005 eshte bere
caktimi im si eksperte per zmadhimin e kapitalit te kesaj shogerie.

Shoqgeria “SOFIGAZ” shpk eshte krijuar me vendim gjykate Nr 15470 date
19.07.1996, me object ne fushen ¢ prodhimit dhe te tregtise. Kjo shoqeri zoterohet nga
ortaket “Multigas Est” srl dhe Ardian Strazimiri me pjesmarrje ne kapitalin themeltar te
shogerise proporcionalisht ne masen 90 % me 10 % per seicilin ortake.

Qe nga momenti i krijimit te saj shogeria ka kryer aktivitet prodhues dhe tregtar
dhe ka permbushur detyrimet e veta ligjore ne mbeshtetje me Ligjet “Per shogerite
tregtare”, “Per Kontabilitetin” Per Sistemin Fiskal ne Shqiperi” ¢ te tjera li gje ge operojne
ne fushen ¢ biznesit. Keto permbushje detyrimesh ligjore gejne shprehjen e tyre ligjore
ne Bilancet kontabe! vjetore te depozituara prane organeve kopetente.

Shoqgeria ne aktivitetin e saj vec Kapitalit themeltar prej 20.200.000 leke ka gezuar
ne, zhvillimin e biznesit edhe fitimet e realizuara , kontributin e ortakeve , 81 d¢he Huate.

Me Vendimin nr 7 date 20.05.2005 te asamblese se ortakeve dhe me Vendim
giykate nr 15470/7 date 14.07.2005, shoqgeria vendos ge:

* Tezmadhoje Kapitalin themeltar te shoqerise, kapital kyi
materializuar ne natyre.

Burimi i zmadhimit te ketij kapitali do te jete:

Bashkimi 1 Fitimeve neto (pasi jane zbritur te gjitha detyrimet ligjore ndaj
shtetit) te realizuar gjate zhvillimit te aktivitetit, dhe konkretisht:

Gate gjithe aktivitetit jane realizuar fitime neto (pasi jane zhveshur nga Tatim
Fitimi ne viered 31,300.741 leke.
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j rehja materiale e ketij fitimi verehet ne Aktivet e qendrueshme te trupezuara |
Aecilatne 31,122 apin vleren neto kontabel prej 127.832. cke,st dhe e

STRNE ~_.~" materialeve giendje ne daten 31.12.2004 qe po ashtu kapin nje vlere kontabel pre;j
et 36.958.655 leke.
Bilanci Kontabel i kesaj date i eshte bashkangjitur ketij akti ( si ne formatin e dates
31.12.2004 dhe ne formen mbas zmadhimit te Kapitalit).

Fitim ky , te cilin shogeria ka vendosur ta ndaj si me poshte:

- Rritje e Rezerves ligjore per 1.500.741 leke.
- Zmadhim i Kapitalit te Shoqgerise prej 29.800.000 leke.

Ne keto kushte :

- | Kapitali themeltar do te shtohet me 29.800.000 leke , duke shkuar
ne kuoten e 50.000.000 leke.
Edhe ne keto kushte, ruhet nje barazi proporcionale ¢ plote ndermjet te dy

ortakeve ne te Drejtat e tyre per cdo pjese te Kapitalit te Shoqgerise, ne masen 90% per
“Multigas Est” srl dhe 10% per Ardian Strazimiri.

Ne gjithe proceduren e krijimit te fitimit, shperndarjes me vendim ortakerie,
kontabilizimit dhe zbardhjes ne Bilancet Kontabel ,vit mbas viti, te kuotes per tu
bashkuar me Kapitalin themeltar dhe me Rezervat, , shpreh besueshmerine Time, te
krijuar mbas nje analize te mirfillte te situates financiare te krijuar.

KONKLUZIONI

Shperndarja e fitimit te realizuar nga aktiviteti i shogerise deri ne 31.12.2004, , pasi i
jane zhveshur detyrimet tatimore, si tatim fitimi dhe tatim mbi dividentet per pjesen e
shperndare ndermjet ortakeve, ne perputhje me Ligjin “Per Tatim Fitimin” dhe Ligjin
“Per Tatimin mbi te ardhurat” , si dhe pjesmartja ¢ kapitalit themeltar si kontribut ne

natyre, ne zoterim te te dy ortakeve,do te zbulojne ne Bilancin Kontabel te vitit 2005
vlerat:

- Kapitali themeltar 50.000.000 leke
- Rezerva Ligjore 1.833.734 leke

Opinioni im ne lidhje me kete zmadhim kapitali -

Eshte zbatuar Ligji hap pas hapi, dhe keto shifra shprehin realitetin e rritjes

se Kapitalit themeltar, i cili qe nga ky moment do te kete vleren 50.000.000 leke e
shperndare per:



- “MULTIGAS EST” SRL 90 % ose 45.000.000 leke, dhe
- Ardian STRAZIMIRI 10% ose 5.000.000 ieke.

Ju faleminderit.

EALWERTE KONTABEL
VUOLLCA DERVISHI
ALBANI A
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Sot, me daten 21’;06: glf perpara meje noterit;‘x@giﬁ:gﬁ%b , anetar i
Dhomes se Notereve, Tirane, ne zyren noteriale, ne Rrugen Ismail Qefdli, P.27/1, u
paraqiten palet kontraktuese, si me poshte : —

SHITESI : Multigaz Est Srl, person juridik italian, perfagesuar nga z.
Maurizio Colombo, n. pasaporte 005244 N, pronare e 19.464,668 pjeseve te kapitalit
ose 96,36 % te tij, ne shogerine Sofigaz sh.p.k., Tirane, person juridik shqiptar i
njohur dhe regjistruar rregullisht ne Regjistrin Tregetar te Gjykates se Tiranes; --------

BLERESI : Ardian Rushit Strazimiri, lindur ne Tirane, me 01 06.1957, n. leter
- nyoftimi UG 016779, ortak ne shogerine Sofigaz sh.p.k., me 735,332 pjese kapitali
ose 3,64 % te tij;

te gjithe persona madhore, me zotesi te plote juridike per te vepruar, per
identitetin e te cileve u sigurova nga dokumentat perkatese te identifikimit, te cilet,
me vulinetin e tyre te lire, duke u bazuar edhe ne vendimet e Asamblese se Ortakeve
te dates 30.09.2001, kerkuan redaktimin e kontrates se shitjes se pjeseve te kapitatit,
me kushtet ¢ meposhtme:

Multigaz Est Srl eshte ortak ne shogerine "Sofigaz" sh.p.k., person juridik
shqiptar, regjistruar ne Regjistrin Tregetar te Gjykates se Tiranes me n. vendimi
15470 date 19.07.1996, dhe zoteron 19.464,668 (nentembedhjete mije e katerqint e
gjashtedhjete kater presje gjashteqint e gjashtedhjete tete) pjese nga kapitali themeltar
i kesaj shogerie ose 96,36 % te tij dhe i shet z. Ardian Strazimirit 1.284.668 pjese
kapitali ose 6,36 % te tij.

Cmimi i shities se tyre perfageson fitimin e ortakut A.Strazimiri per vitin
2003, sipas miratimit te Asamblese se Ortakeve te dates 30.09.2001, pika 4 ¢ rendit te
dites, germa a, ku lejohet ky i fundit te perdore fitimin e tij per blerjen e pjeseve te
kapitalit deri sa te arrije 10 % te krejt kapitalit themeltar.

Shitesi garanton Bleresin qe pjeset e kapitalit, objekt i kesaj kontrate, jane
plotesisht te disponueshme, te trasferueshme dhe te lira nga ¢do lloj pengu, ipoteke
apo barre tjeter ligjore.

Lidhur per sa me siper, bleresi Ardian Strazimiri, perveg pjeseve te kapitalit qe
zoteron tashme ne shogerine "Sofigaz" sh.p.k., behet pronar edhe i pjeseve te
mesipenne duke u bere ortak me 2.020,000 pjese kapitali ose 2.020.000 Leke ose 10
% te kapitalit,

Kontrata perpilohet ne nje fage dhe tre kopje origjinale dhe ne baze te vullnetit
te lire dhe te plote te personave pjesmarres. Pasi lexohet me ze te larte, perkthehet
njekohesisht nga une ne italisht per perfagesuesin e huaj, deklarohet se eshte kuptuar,
miratohet dhe firmoset rregullisht prej tyre dhe une noteri e vertetoj ate sipas ligjit. ---

BLERESI
Ardian Strazimiri
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PULLE TAKSE:

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA ENOTEREVE - TIRANE
N yg% Rep.

N 5E3% Kol

Sot, me daten 28072003, perpara meje noterit, Agim Xh. Robo, anetar i
Dhomes se Notereve, Tirane, ne zyren noteriale, ne Rrugen Ismail Qemali, P.27/1, u
paraqiten palet kontraktuese, si me poshte :

SHITESI : Multigaz Est Srl, person juridik italian, perfagesuar nga z.
Maurizio Colombo, n. pasaporte 005244 N, pronare e 20.180 pjeseve te kapitalit ose
99,9 % te tij, ne shoqerine Sofigaz sh.p.k., Tirane, person juridik shqiptar i njohur dhe
regjistruar rregullisht ne Regjistrin Tregetar te Gjykates se Tiranes;

BLERESI : Ardian Rushit Strazimiri, lindur ne Tirane, me 01.06.1957, n. leter
— njoftimi UG 016779,

te gjithe persona madhore, me zotesi te plote juridike per te vepruar, per
identitetin € te cileve u sigurova nga dokumentat perkatese te identifikimit, te cilet,
me vullnetin e tyre te lire, duke u bazuar edhe ne vendimet ¢ Asamblese se Ortakeve
te dates 30.09.2001, kerkuan redaktimin e kontrates se shitjes se pjeseve te kapitalit,
me kushtet ¢ meposhtme:

Multigaz Est Srl eshte ortak ne shogerine "Sofigaz” sh.p.k., person juridik
shqiptar, regjistruar ne Regjistrin Tregetar te Gjykates se Tiranes me n. vendimi
15470 date 19.07.1996, dhe zoteron 20.180 (njezete mije ¢ njeqint e tetedhjete) pjese
nga kapitali themeltar i kesaj shogerie ose 99,9 % te tij dhe i shet z. Ardian Strazimirit
715,332 pjese kapitali ose 3,54 % te tij.

(mimi i shitjes se tyre perfageson fitimin e ortakut A.Strazimiri per vitet 2001
dhe 2002, sipas miratimit te Asamblese se Ortakeve te dates 30.09.2001, pika 4 e
rendit te dites, germa a, ku lejohet ky 1 fundit te perdore fitimin e tij per blerjen e
pjeseve te kapitalit deri sa te arrije 10 % te krejt kapitalit themeltar.

Shitesi garanton Bleresin qe pjeset ¢ kapitalit, objekt i kesaj kontrate, jane
plotesisht te disponueshme, te trasferueshme dhe te lira nga ¢do lloj pengu, ipoteke
apo barre tjeter ligjore.

Lidhur per sa me siper, bleresi Ardian Strazimiri, perveg pjeseve te kapitalit ge
zoteron tashme ne shogerine "Sofigaz" sh.p.k., behet pronar edhe i pjeseve te
mesiperme duke u bere ortak me 735,332 pjese kapitali ose 735.332 Leke ose 3,64 %
te kapitalit.

Kontrata perpilohet ne nje fage dhe tre kopje origjinale dhe ne baze te vullnetit
te lire dhe te plote te personave pjesmarres. Pasi lexohet me ze te larte, perkthehet
njekohesisht nga une ne italisht per perfagesuesin ¢ huaj, deklarohet se eshte kuptuar,
miratohet dhe firmoset rregullishjprej tyre dhe une noteri ¢ vertetoj ate sipas ligjit. ---

BLERESI
Ardian Strazimiri
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| MULTIGAS EST Sl |

Via Zucchin. 1 - 20052 MONZA (MI)
Capitale sociale Lit. 20.000.000.= (versati 3/10)
Registro delle Imprese di Milano 1536904/19%96
R.E.A, di Milano n. 1507954

Codice fiscale e Partita IVA 02612040960

Spettabile
SOFIGAS Sh.p.k.
Tirana (Albania)

Monza, 26 Settembre 2001
OGGETTO: Convocazione Vostre Assemblee ordinaria e straordinaria
PROCURA
I sottoscritti dott. ALESSANDRO DOSSI e dott. ALBERTO DOSSI in qualita di soci della
Multigas Est

DELEGANO

Il dott. MAURIZIO COLOMBO, socio ¢ Amministratore Unico (con poteri di ordinaria e
straordinaria amministrazione) deila Multigas Est a rappresentare la Multigas Est |, relativamente
alle quote possedute nella Vostra Societs, nelle Vostre seguenti Assemblee Soci:

ASSEMBLEA STRAORDINARIA del 29 Settembre 2001

ordine del giorno:

- acquisto quote della Sofigas da parte del sig. Ardian Strazimiri;
- varie ed eventuali

ASSEMBLEA STRAORDINARIA del 30 Settembre 2001

ordine del giorno:
- approvazione del bilancio chiuso il 31/12/2000;
- aumento capitale sociale;
- varie ed eventuali

dando fin d’ora valido il suo operato in relazione alle suddette delibere

aptis I, n g L o .{!
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F Dott. Alessandro Dossi Dott. Alberto Dossi




MULTIGAS EST S.r.l.

. Per,
e SOFIGAS Sh.p.k.
A & | Tirane (Shqiperi)
% Madizgs e 26 - Shtator 2001
o AN
\\N.M

OBJEKTI : Thirja e Asamblese tuaj te zakonshem dhe te jashtezakonshme.

PROKURE

Te neneshkruarit dr. ALESSANDRO DOSSI e dr. ALBERTO DOSSI me cilesine e
ortakeve te Multigas Est

I DELEGOJNE
Dr. MAURIZIO COLOMBO, ortak dhe Administrator i Vetem (me kompetenca te
administrimit te zakonshem dhe te jashtezakonshem) i shogerise Multigas Est per te
perfagesuar kete shoqeri ne lidhje me kuotat qe posedon ne Shogerine Tuaj ne keto
Asamble Ortakesh :
ASSAMBLEJA E JASHTEZAKONSHME e dates 29 — Shtator 2001

rendi i dites :

- blerja e kuotayete Sofigas nga ana e z. Ardian Strazimiri;
- te ndyshme,

ASAMBLEJA E JASHTEZAKONSHME e dates 30 — Shtator 2001
rendi i dites :
- miratimi i bilancit te mbyllur me 31.12.2000;
- shtimi i kapitalit themeltar;
- te ndyshme.
duke gene ge tashti te vlefshme gjithshka ge do te veprohet ne baze te kompetencave

te mesiperme.

Dr. Alessandro Dossi Dr. Alberto Dossi



KONTRATE-SHITJE
KUOTASH TE SHOQERISE

Midis,

SHITESVE : Stojan Margarit Angjeli, lindur ne Tirane, me 13.12.1957, banues ne
Tirane, n. pasaporte 0532927 dhe Pirro Jorgji Gjinari, lindur ne Tirane, me
12.12.1957, banues ne Tirane, Rruga margarita Tutulani, Pall. 13/1 . Ap. 1, gert. lindje
10/74, leshuar nga Njesia Administrative n. 5, Tirane,

dhe

BLERESIT : Ardian Rushit Strazimiri, lindur ne Tirane, me 01.06.1957, banues ne
Tirane, n. leter - njoftimi UG 016779,

lidhet kjo kontrate shitje, me kushtet e meposhtme :

Shitesit Stojan Angjeli dhe Pirro Gjinari jane ortake, respektivisht me 6 pjese
dhe 7 pjese te kapitalit themeltar te shogerise shqiptare "Sofigaz” sh.p.k., person
Juridik shgqiptar, regjistruar rregullisht ne Regjistrin Tregetar te Gjykates se Tiranes,
nr. vendimi 15470, date 27.11.1996 dhe i transferojne bleresit (njekohesisht ortak i te
njejtes shogeri me 7 pjese) Ardian Strazimiri, te gjitha keto pjese te kapitalit themeltar
te saj. Vlera e kuotave eshie edhe ¢mimi i shitjes se tyre, pra 6.000 dhe 7.000 leke per
nje total prej 13.000 lekesh.

Shitesi garanton Bleresin qe kuotat, objekt i kesaj kontrate, jane plotesisht te
disponueshme, te trasferueshme dhe te lira nga ¢do lloj pengu, ipoteke apo barre tjeter
ligjore.

Lidhur per sa me siper, z. Ardian Strazimiri eshte dakort dhe me firmosjen e
kesaj kontrate ky i fundit behet ortake ne shogerine Sofigaz sh.p.k., duke zoteruar
bashke me pjeset e tij 20 pjese te kapitalit themeltar te saj.

Kjo kontrate redaktohet ne tre kopje origjinale.

SHITESIT BLERESI
Stojan Angjeli Pirro Gjinari Ardian Strazimiri

w'\—




[ MULTIGAS EST S.rl. |

Via Zucchi n. 1- 20052 MONZA (MI)
Capitale sociale Lit. 20.000.000.= (versati 3/10)
Registro delle Imprese di Milano 1536904/19%6
R.E.A. di Milano n. 1507954

Codice fiscale e Partita IVA 02612040960

Spettabile
SOFIGAS Sh.p.k.
Tirana (Albania)

Monza, 26 Settembre 2001
OGGETTO: Convocazione Vostre Assemblee ordinaria e straordinaria
PROCURA
I sottoscritti dott. ALESSANDRO DOSSI e dott. ALBERTO DOSSI in qualita di soci della
Multigas Est

DELEGANO

Il dott. MAURIZIO COLOMBO, socio ¢ Amministratore Unico (con poteri di ordinaria e
straordinaria amministrazione) della Multigas Est a rappresentare la Multigas Est , relativamente
alle quote possedute nella Vostra Societa, nelle Vostre seguenti Assemblee Soci:

ASSEMBLEA STRAORDINARIA del 29 Settembre 2001

ordine del giorno:

- acquisto quote della Sofigas da parte del sig. Ardian Strazimiri;
- varie ed eventuali

ASSEMBLEA STRAORDINARIA del 30 Settembre 2001

ordine del giorno:
- approvazione del bilancio chiuso il 31/12/2000;
- aumento capitale sociale;
- varie ed eventuali

dando fin d’ora valido il suo operato in relazione alle suddette delibere

MULTIGAS EST s.ri, MULTIGAS EST s.ti.

Pott. Albertp Possi
Foter L~




MULTIGAS EST S.r.l.

Per,
SOFIGAS Sh.p.k.
Tirane (Shqiperi)
€ 26 — Shtator 2001

v

'-(')BJ EKTI : Thirja e Asamblese tuaj te zakonshem dhe te jashtezakonshme.

e d

PROKURE

Te neneshkruarit dr. ALESSANDRO DOSSI e dr. ALBERTO DOSSI me cilesine e
ortakeve te Multigas Est

I DELEGOJNE
Dr. MAURIZIO COLOMBO, ortak dhe Administrator 1 Vetem (me kompetenca te
administrimit te zakonshem dhe te jashtezakonshem) i shoqgerise Multigas Est per te
perfagesuar kete shogeri ne lidhje me kuotat ge posedon ne Shogerine Tuaj ne keto
Asamble Ortakesh :
ASSAMBLEJA E JASHTEZAKONSHME e dates 29 — Shtator 2001

rendi i dites ;

- blerja e kuotave te Sofigas nga ana e z. Ardian Strazimiri;
- te ndyshme,

ASAMBLEIJA E JASHTEZAKONSHME e dates 30 - Shtator 2001
rendi i dites :
- miratimi i bilancit te mbyllur me 31.12.2000;
- shtimi i kapitalit themeltar;
- te ndyshme.
duke gene qe tashti te vlefshme gjithshka qe do te veprohet ne baze te kompetencave

te mesiperme.

Dr. Alessandro Dossi Dr. Alberto Dossi



PROCES-VERBALI I ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE ORTAKEVE TE
DATES 21 NENTOR 1996,

Vit1 1996, date 21 nentor, om 10, ne Monza prane selise se shogerise u mblodh Asamblea e
zakonshrne te oriakeve.
Merr persiper detyren e Presidentit te Asamblese, Administratori 1 Vetemn Dok. Maurizic

Coloml{)?,;' cili konstaton ge jane te pranishem te gjithe ortaket, qe perfagesojne kapitalin
themeltar ptiy 20.000.000 lira te perbere nga 20.000 kuota me 1.000 lira secila prej te cilave
derdhur 3/10
Keshtu prd!i,l nti deklaron fe vlefshem perberjen e Asamblese dhe pergatitet per te vendosur
per sa m¢ prshic:

_,--'/ ’
renli 1 difes:
-) propozim per blerjen e kuotave

Astston ne mbledhje Rag. Paolo Pagani, i cili me miratim unanim te Asamblese thirret per te
kxyer detyren e sekretarit.

Deklarohet e hapur mbledhja, Presidenti i paraget Asamblese propozimin per blerjen e
kuotave te nje shogerie Shqiptare te emertuar "SOFIGAS” ge vepron ne sektorin ¢ feknikave te
gazit, me seli ne l'irane dhe me kapital themeltar prej 100.000 leke e ndare ne 100 kuota me
vlere nominale 1.000 leke secila,

Paragiten kushtet e blesjes te shogerise qe parashikojne blerjen e 80 % te kapitalit themeltar
aktual me nje shpenzim maksimumi prej 5.500 8.

Asamblea pas diskutimeve te shumta dhe fe thelia, me miratim unanim vendos blerjen e 80 %
te kuotave te "SOFIGAS” me nje shume totale prej 5. 500 $ duke i alribuar Administratorit te
Vetem Dok. Maurizio Colombo, te gjithe pushtetet dhe kompetencat per te konkluduar nje
operacion te tille, duke i konsideruar derd tani te viefshem veprimet e 11,

Megqenese nuk pati me tej per te diskutuar dhe asnie tieter nuk e kerkoi fralen Presidenti, pas
leximit dhe aprovimit te ketij proges-verbali, deklaroi te mbyllur asamblene,

Ora 10.50

Sekretan Prestdenti

Paolo Pagani Dok. Maurizic Colombeo



PROT,. (O0283333/EMI Giat 19/11/1996
DHOMA E TREGETISE
INDUSTRIS ARTIZANATIT DIIE BUJQESISE SE MILANOS

CERTIFIKATE E RREGJISTRIMIT NE SEKSIONIN E ZAKONSHEM
TE DHENAT MBI SHOQERINE
NR. I RREGISTRIMIT 1536904/1996 | MIT,ANOS
RQGJISTRI T SHOQERIVE TE MILANOS

DATA E REGIISTRIMIT: 30.10.1996
STRUAR NE SEKSIONIN E ZAKONSHEM 30.10.199¢

NRA T REPERTORIT  EKONOMIKO ADMINISTRATIV: 1507954 DATA E
REGJISTRIMIT 3.10.1996

EMERTIMI : MULTIGAS EST SRL

KODI FISKAL: 02612040960

FORMA JURIDIKE: SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

SELIA

MONZA (MD) VIA ZUCCHI, 1 CAP 20052

THEMELUAR ME AKTIN 16/407/1996

KAPITALI SHOQEROR 20.000.000 LIRETA NENESHKRUAR 20.000.000 LIRETA
DERDHUR 6.000.000

KOHEZGJIATIA E SHOQERISE DERINE 31.12.2030

OBJEKTL 1 SHOQERISE

SHOQERIA KA PER OBJEKT - AKTIVITETIN E PRODHIMIT, WMPORTIN,
EKSPORTIN TE PRODUKTEVE KIMIKE DHE PAJISJEVE PERKATESE:-
AKTIVITETIN E MBESHTETJES TEKNIKE, ADMINISTRIMIN DHE TE TREGETIMIT
TE ENTEVE, NDERMARJEVE DHE SHOQERIVE T TIERA TE INTERESUAR QF TE
KENE RAPORTE EKONOMIKE PER ZHVILLIMIN E IMPORTIT DHE/OSE EKSPOR TTT
NE TREGJET BOTERORE SI DIE ASISTENCE PER BLERJEN, HARTIMIN DIIC
ZBATIMIN E KONTRATAVE PERKATESE DUKE PERFSHIRE FURNIZIMIN E
SHERBIMEVE QE NE (DO 1,.1.0J FORME MUND TE BEHET E NEVOISHME, $1 DHE
AKTIVITETIN E NDERMIETESIMIT NE FUSHEN E SIPERPERMENDUR;- BLERJEN
DHE/OSE SHITJEN E MARKAVE DHE PATENTAVE. SHOQERIA MUND TL JAP
GARANCI DHE MIREBESIM TE ¢DO LLOJI PERBALLE CDOKUJT , PER
DETYRIMET DHE BORXHET 18 TE TRELEVE EDHE JO ORTAK, SI EDHE
KRYERJEN E (DO OPERCIONI TREGETAR, INDUSTRIAL, IMOBILIARE DHE
FINANCIARE, (KJO E FUNDIT VETEM NESE E RASTESISHME DIIE QF SKA TE BEJ
ME PUBLIKUN), QE ORGANI ADMINISTRATIV E KONSIDERON TE NEVOJSIIME
OSE TE DOMOSDOSHME PER PERMBUSHIEN E OBJEKTHT SHOQEROR ; MUNID 16
MARR PJESE DIREKT OSE INDIREKT ME ANE TE KUOTAVE OSE INTERESIT NE
SHOQERI TE TJERA OSE NDERMARIE, QI KANE OBJEKT ANALOG, TE
NGJASHEM OSE AFERT

FAQJA 1 YAZHDON



PROT. BOOO2RIZZIEMIOLA] 19111996

DHOMA E TREGETISE INDUSTRIS ARTIZANATIT BUJQESISE NI MILANO
- ZYRA E RREGJISTRIT TE NDERMARRJEVE-

ME TE VETEN, ME KUSHT QE KJO TE MOS PERBEJE AKTIVITETIN KRYESOR TE
SIICQERISC DIIE MEGHTIIATE TE MOS SYNOQJE LIDHIEN DIREKTE OSE
PIESMARJEN MF PUBLIKUN.

GANET E NGARKUAR TE SHOQERISE
)
~ ADMINISTRATOR [ VETEM
KOMPONENTET NE DETYRE: 1
“"KOHEZGIATIA NE NGARKIM PER 3 USHTRIME

KOMPETENCAT I ATRIBUARA NE NGARKIM TE ADMINASTRATORIT TE VETEM
s TH GHTHA KOMETENCAT  PER ADMINISTRIMIN E ZAKONSHEM DHE 1B
JASHTEZAKONSHEM.

TITULLAR TE NGARKUAR OSE CILESIME

- ADMINISTRATORI | VETEM I EMERUAR ME 10.07.1996 PRANIMI 03.110.1996
KOHE-ZGIATIA NE NGARKIM PER 3 USHTRIME

* COLGMBO MAURIZIO

LINDUR NE MILANO: (MD) 19.08.1960

KODI FISKAL : CLMMR60M19F205B

AKTIVITETI I SIIOQERISE

MOMETALISHT REZULTON QE NDERMARRJA NUK E USHTRON AKCTIVITETIN

KY VERTETIM PERMBAN TE DHENAT E RREGJISTRUARA NE DATEN E SOTME.
NGA AKTET I ZYRES NDERMARRJA E E SIPERPERMENDUR NUK REZULTON NE
GJENDJE FALIMENTIMI, PREVENTIVI TE KONKORDUAR OSE ADMINISTRIMI I
KONTROLLUAR.

TAKSE B VULES FE RIMBURSUAR- AUTORIZIMI 1 ZYRES SE TFINANCES SE
MILANOS N. 67431 11, 09,1978

SHLYER PER NR PULLLASH 20.000 LIRETA (NJEZETMUJE)
PER TE DREITA 7000 LIRETA ( SHTATEMIIE)
TOTAILL 27 000 LIRETA (NJEZEE

SHTATEMLUE) FAQIA 2 VAZIDON



PROT. 0000283333/EMI0141 19.11.19%96

"~ DHOMA E TREGETISE INDUSTRISE ARTIZANATIT BUJQESIE SE MILANOS
\\ - ZYRA FE RREGJISTIR TE NDERMARRJES-
RU
P

JTESI T RREGJISTRIT
DANIELE MELEGARI

o
FUNDI I CERTIFIKATLES FAQJA 3

REPUBLIKA F SHQIPERISF
NOTERIA TTRANE
NR. .26 %

VERTETIM

Vertetohel nenshkrimi i perkthyesit Agim Rebo, i njohur prej meje, i cili perktheu sa me
siper nga italishtja ne shqip njellej me origjinalin dhe nenshkroi rregullisht para meje.

‘Virane, me2Z.. /1996

.. NOTERETERE
Gon o BlerinaAv.az




Repubitka ¢ Shqinense
Noterta . Tirane

Rep. 66 S

Kol //f

CONTRATE

= transfernimit t¢ kuotave te shogenise

Ne Tirane, sotne daten 27 11 1396, perpara mere Noteres., u paragiien zoterumle :

“tojan amyjellan, person tizik shagiptar, lindur me 13.12.1957. banues ne Tirane, Rruga
Muhamet Giollesha, Pall, 13.27:163. n. 1 leter - mottimit 0532927, Ardian Strazimin, person
1171k shqipiar, hindur me 01.06. 1957, banues ne Tirane, Rruga Al Demn, Pall. 135, Shk. 6. Ap.
64, 1. 1 leter - njotimit UG 016779 dhe Pirro Giinan, person fizik shaqipiar. lindur me
12.12.1957, banues ne Tirane, Rruga Margarita Tutulani, Pall. 131, Ap. L. o t leter - mottimut
1y 74, orake te shogense ‘Notigaz" sh.p.k., e regjistruar megullisht ne Regjistnn Tregetar te
cnvkates se [ranes. me nr. cendunt 13470, date 19.07.1996, me seii ne iirane, Rriga Samm
. rashenn. prane [usuiung w { hdraulikes, (hidhya n.]1 bashkelidhur), si shites 1 kuotave te saj dhe
YMaunizic Colombe, person tizik nalian, lindur me 19.08.1960, banues ne Milano. Via Ponie
“etero |. ar. pashaocorte 005744 N 1 autorizuar ligjerisht thidhya n. 2 bashkeldhur) nga
-hogena Multigas Est srl. e seiy ne all, Monza (vID, Via Zuech, 1 Cap 20032, reepsiruar
se Rerpstrin ¢ Shogenve ie Milanos n. 13369041596, 51 bleres 1 kuotave e shogenise, te cilet
‘e vullneun e tyre te lire deklaruan permbajtien e kontrates se meposhtme :

Shies1 Swijan Angjellan 1 ransteron shogerise bierese Multigas Est sri 28 kuota e barabarta
me 28 ' le kapuahit themeltar te shogense Sotigaz sh.pk., shitesi Ardian Strazaman
‘ransferon shoqense blerese Multigas Est sl 26 kuota te barabarta me 26 % fe kapiialit
themeitar te shoqerise Sofigaz sh.p.k. dhe shitesi Pirro Gjinart i mansteron shoqerise blerese
Multigas Est srl 26 kuota te barabara me 26 % 1e kapitalit themeltar te shoqgense Sofigaz
shpke,

(mumi total 1 kuotave te trasferuara shoqerise blerese eshte ekuivalenu ne lek i 5.500
(pesenje ¢ peseqind) USD. 1 cili i paguhet shitesve ne dore me lidhien e kesaj kontrate e ne

perpjesum me kuotat e shiwara,

Shitesat deklarojne ge kuotat, objekt 1 kesaj kontrate, jane te lira nga ¢do iloj barre ose pengu.

i3 %é | /M/MK



Lidhur per sa me siper, me cilegine e prokuratorit z. Maunzio Colombo, eshte dzkort dhe me
firmosjen e kesaj kontrate shogeria Multigas Est srl behét bashkeortake ne shogerine Sofigaz
~_shpk. me 80 kuota ose 80 % te pjesmarjes ne kapitalin themeltar,

Shitesat Blerest
Stojan Angjellan Per: Multigas Est sri
Ardian Strazimiri
Pimro Giinari o \ 5

NOTERE  yoTenE




CANMERA T CUINALRC0)
INDIUSTREN ARTIGEANATO L AGRICOL TURA

PROT.: 0000283333/EMI0141 19/11/1996

_QNERQ DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI MIt.ANO
3 ~UFFICIO REGISTRO DELLE IFPREGE-

CERTIFICATO DI ISCRIZIONE MELLA SEZTONE ORBINARIA

GENERALITA® DELLIMPRESA

/WUNMERO DI TSCRIZIONE: 15369041996 DT MILANG
_ DELREGISTRO DELLE THPRESE DT $#1ILANO

DATA DI ISCRIZIONE: 30/10.1995

.

i

. ISCRITTA NELLA SEZIONE ORDINARIA Ti.: 30/10/1996

NUNERO REPERTORTO ECONOMICO AMMINISTRATIVO: 1507856 DATA ISCRIZIONE: 03/10/1996

" DENOMINAZIONE: MULTIGAS EST SRL

carta libg:

Lreloenenn g,

w_éODICE FISCALE: 026120409660

?

“FORNA GLIURIDICA: SOCIETA’ A RESPONSARILITA’ LIRITATR

SEDE:
MONZIA (NT) VIA ZUCCHI, 1 cap 20052

COSTITUITR CON ATTO DEL 16/07/1996

CRPITALE SOCIALE IN LIRE
PELIRERATO 20.000.000 SOTTOSCRITTO 20.000.000 VERSATO 6.000.000

DURATA DELLA SOCIETA  :
_pﬁTH TERMINE: 31/12/2030

. OCOETTO SOCIALE : ,f
LA SOCIETR” HA PER GGGETTO: — L'ATTIVITA’ DI PRODUZIONE, THPORTAZIONE ED /

{”EbPORTHZIgNE DI PRODOTTI CHIMICI ED HFPﬂRECCHIHTUREIﬁEkﬂT1YE; ~ L'ATTIVITA” DI y
~SUPPORTO ECMICO, GESTIONALE E COMMERCTALE RIVOLTO AD ENTI, RZIENDE E SOCTETA’
}EﬁiﬁRE INTERESSATE AD AVERE RAFPORTI ECONOMICT PER- L0- SYTLURPO e
;'ﬁELL'INPORTHZIQﬂE E/0 DELL ESPORTAZIONE WEI MERCATT MONDXALT, NONCHE’ ///”
 L7ASEISTENZA PER\L'HCQUISIZIONE, LA STIPULA E L ESECUZIONE DET RELATIVI . /
CQﬂTRHTTI, COMPRESA LR FORMITURA DI SERVIZI CHE, S0TTO QUALSIASI FORMA, POTRA’ /
,REﬂDERSI NECESSARIA, NONCHE’ L'ATTIVITA’ DI INTERMEDIAZIONE NELLE ATTIVITA'

wcenre ula e

s

[ SOPRA INDICATE; - L’ACQUISIZIONE E/0 LA VENDITA DI MARCHI £ BREVETTI. LA /
~HOCIETA” ROTRA® CONCEDERE AVALLI.E FIDEJUSSTONI E GARANZIE-DT OGNT GEMERE NET S
CONFRONTL DI CHIUNQUE, PER ORBLIGAZTONI £ -DERITT DT TERZI AMCHE NOK SOCT, g

AONCHE " COMPIERE OGNT OPERAZIONE COMMERCTALE, INDUSTRIALE, TMMOBTLIARE E ,/'
" EINRNZIARTA (QUEST'ULTINA SOLO SE OCCASIONALE £ COMUNOUE MON RIVOLTA AL~

“ PUBBLICO), CHE L’ORGANO AMMTINTSTRATIVO RITENGA UTTLE 0 WECESSARTA PER Tt
COMSEGUIMENTO DELL’06GETTO SOCIALE; POTRA® ASSUNERE ED AL TENARE DIRETTAMENTE
- DD/ INDIRETTANENTE INTERESSENZE 0 PARTECTPAZIONT IN ALTRE SOCTIETA 0 IMPRESE,
/COSTITULTE 0 COSYITUENDE, AVMETI OGGETTO ANALOGO, AFFINE 0_COMUNQUE CONMESS0
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CAMFIRA DI COMMIRCIO)
INOILSTIRIA ARTIGIANATO FAGRICOLTTRA
D NREANG

+-0000283333/EMI01 41, : T 1. Pzt o g m = 1" | - E—

~FI__ERH DI COMMERCIO INMDUSTRIA ARTIGIANATC PAGRICOLTURA DY MILANO
~UFFICI0 REGISTRO DELLE IMPRESE-

AROPRIO, PURCHE' CI0° NON COSTITUISCA L ATTIVITA’ PREVALENTE o PRINCIPALE
bA1 SOCIETA” F CONUNQUE WOW AL FINI DEL COLLOCAMENTG DELLE PARTECIPAZLONT
SYESHE PRESS0 TL PURRLICO.

ORGANI SOCTALL IN CARICA

o TRIMINISTRATORE UNICD
MURERC COMPONENTT IN CARTCA: 1
ffﬁgﬁﬂTﬂ Inl CARICA PER 3 ESERCIZT

"BOTERT ASSOGIATI ALLA CARTCA DT ANMTHISTRATORE UNICO:
7GON TUTTE T POTERT DT ORDINARIA E STRAORDINARIA AMNINISTRAZIONE.
-

TITOLARI DI CRRICHE © QUAILTFICHE

Tr AMMINTSTRATORE UWICO NOMINATO IL 16/07/1986 NCCETTAZIONE TL 013/10/1996
DURARTA IN CARICA PER 3 ESERCIZI
o COLOMRO FIRUIRTIZIO
NATO A MILAMO (FMI} IL 18/08/1960
CODICE FISCALE: CLRMRZBOMLOF205R

1 ATTIVITA’ DELL’TNRPRESA :
L' THPRESA ATTUALMENTE RISULTA MON SYOLGERE L‘ATTIVITA’ Iy
TL_PRESENTE CERTTFICATO RIPORTA LE NOTIZIE/DATT ISCRITTT NEL REGISTRO ALLA DaTa

~OBIERNA

(PRGLI ATTI DELL'UFFICIO LA SUDDETTA INPRESA NOM RISULTA,TN STATO DI FALLINENTO, ;

* CONCORDATO PREVENTIVO O DI AMMINISTRAZLONE CONTROLLATA. ; ;
Eon L B ! 4

/ THPOSTA DI BOLLO ASSOLTA IN MODO VIRTUALE - AUTORTZZAZIONE DELL INTENDENZS),” /

DI FINANZA DI MILANO N.6743 DELL’11/9,1978 - /

o /
,RISLOSSE PER MR BOLLL 1 LIRE 20.000  (xxVENTINILAxx) e /
oo PERDIRITIT - LIRE  7.000  (x#SETTEAILAX*) y
' TOTALE CLIRE 27.000  (x«VENTISELTENTLAxx) /
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DEL 21 NOVEMBRE 1996

L'anno 1996, il giomo 21 novembre, alle ore 10, in Monza presso la

sede sociale, si é riunita I'Assemblea ordinaria dei Soci.
Assume la Presidenza dell'Assemblea I'Amministratore Unico Dott.
Maunzio Colombo il quale constata che sono presenti tutti 1 soci
rappresentanti il capitale sociale di Lit. 20.000.000 = (suddiviso in n.
20.000.= quote da Lire 1.000.= cadauna) di cui versati i 3/10.
Il Presidente dichiara quindi validamente costituita I'Assemblea
odierna per deliberare sul seguente

ordine del giorno:
-) proposta di acquisizione di partecipazione.
Assiste alla riunione i Rag. Paolo Pagani che, su designazione
unanime dell'Assemblea, viene chiamato a fungere da segretario.
Dichiarata aperta la seduta, il Presidente sottopone all'Assemblea ia
proposta di acquisizione di quote di una societa albanese, operante nel
settore der gas tecnici, denominata "SOFIGAS" con sede in Tirana e
con capitale sociale di 100.000.= leke suddiviso in n. 100 = quote del
valore nominale di '1.000‘: leke cadauna.
lllustra quindi le condizioni di acquisto di detta azienda che
prevedono l'acquisizione dell'80% dell'attuale capitale sociale, con un
esborso massimo di $ 5.500 =,
L'Assemblea, dopo ampia ed esauriente discussione, all'unanimita
esprime  parere favorevole all'acquisto di n. 80.= quote della

"SOFIGAS" al prezzo massimo complessivo di $ 5.500.=, attribuendo



Ny

idente, dopo lettura ed approvazione del presente verbale,

dichiara tolta la seduta.
Sono le ore 10.50

Il Segretario




BODBANCA ITALO ALBANESE
& BANKA ITALO SHQIPTARE !

NR, PROT /404 A.Z
Tirana il 22.10.2001

Spett.le

SOFIGAZ SHPK
TIRANE
ALBANIA

Oggeto; Conto corrente NR. 806521 intestato a SOFIGAZ SHPK

Si dichiara che la ditta sopra indicata ha un conto corrente presso la nostra Banca
ed in data 11.10.01 presenta un saldo in EUR 154.937,07 ( ITL 300.000.000,) importo
ricevuto a mezzo bonifici bancari per | aumento del capitale sociale. L.a somma e
pervenuta come segue

1.LEUR 154.937,07 per ordine MULTIGAS EST SRL

Distinti n saluti

E nderuvara
SOFIGAZ SHPK
TIRANE
ALBANIA
Objekti; Llogaria rrjedhese NR. 806521 SOFIGAZ SHPK

Me ane te kesaj letre ju vertetojme se shogeria e lartepermendur ka nje llogari
prane Bankes tone dhe ne daten 11.10.01e paraget nje gjendje prej EUR 154.937,07 ose
ITL 300.000.000,shume e ardhur nga trasferta bankare per ritjen e kapitalit
shogerore. Vlera e trasfertes eshte si ne vijim

1.EUR 154.937,07 nga MULTIGAS EST SRL

Pershendetje

ADDRESS: RRUGA E BARRIKADAYE, TIRAME TEL.:(+355 4} 233966: FAX:(1355 4) 2 5701 TELEX:(Q604) 2157 IABANK AB



NOTERIA E TIRANES

N.. 3 3) 0 Rep.

VERTETIM

Ne daten 15.07.2005 (pese), ne zyren noteriale, Rruga Ismail Qemali, P.27/1, Tirane,
jane paraqitur personalisht zoterinjte Maurizio Colombo (n. pasaporte 005244 M) dhe
Ardian Strazimiri (n. leter — njoftimi UG 016779), madhore dhe me zotesi per te
plotesuar aktet juridike, te njohur prej meje noterit ne baze te dokumentave perkatese
te identifikimit. Ata kane deklaruar se kane hartuar vendimin e asamblese se
jashtezakonshme te shoqerise Sofigaz sh.p.k., me vullnet te lire. Akti eshte perpiluar
ne perputhje me ligjin dhe firmat jane konfirmuar prej personit tim Noterit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

NO?:PERI@F TIRANES
N.. 3 ] Rep.

VERTETIM

Ne daten 15.07.2005 (pese), ne zyren noteriale, Rruga Ismail Qemali, P.27/1, Tirane.
eshte paragitur personalisht zoti Maurizio Colombo (n. pasaporte 005244 M), madhor
dhe me zotesi per tc plotesuar aktet juridike, i njohur prej meje noterit ne baze te
dokumentin perkates te identifikimit. Ai ka deklaruar se ka hartuar kerkesen e
shoqerise Sofigaz sh.p.k., me vullnet te lire. Akti eshte perpiluar ne perputhje me
ligjin dhe firma eshte konfirmuar prej personit tim Noterit.

NOTERI

AR ROBO
G POBO TN

RiSH{MPERISE
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SHOQERIA “SOFIGAZ" SHPK f04,,
TIRANE 20p ¢
KERKESE
GIJYKATES SE SHKALLES SE PARE ?“

TIRANE
KERKUES : Maurizio COLOMBO. me cilesine ¢ Admlﬂpﬁgﬁ:t te QD

Shogerise “SOFIGAZ” SHPK.

OBJEKTI: Depozitimi i\r’eﬁdimil nr. 8 date [5.0DEA05 te Asamblese se
Ortakeve te ShOC]ﬁI’lSE: *S ' .

Baza Ligjore; SLMg]lNI‘ ?633 el 1\9)l 199&?@ ogerite Tregtare™
sm e Ad \mstrato tte%{; se *SOFIGAZ shpk. po 1
ate

drejtohem mexk ese. '$e Nderwares lles se Pare. Tirane. per i€
bere dep021t1m1n el dlm\ nr.8 d 15 005§\te Asa lese se Ortakeve te Shoqerise.

ne te c111 vend Sur : % K} \
% w ’\ ~

“G, K “Te %Qto;e Aktfksp\mlml -alizuar nga ekspert Kontabel e
torlzuar Vjollca Dervis bi Zthadhimin e Kapitalit themeltar te

shoqerisk@ﬂie ntribut ne natyrQ, dipas bilancit.

\f’f ?ﬁp Zmam e K%.pltalll \lemelta&g me -% irjen e rezervave dhe fitimeve
\ prej 000 leke, duke ne kuo

ﬁ .000.000 leke. me
(ssemartje ne mas 90% per, oqer1 aMultigas Est” Sl dhe 10 % per
ﬁ'dlan Stra21m1r1
Te kerkoje ({eb&zmmm e ketij Vendimid \tg Akt Ekspertimit te
Zmadhimit tx&ipluallt prane Regjistrit/Tregtar ne Gjykaten e Shkalles

se Pare, Tiran
Per sa me lart, kerkoj ge kjo kerkese te pranohet.
JU FALEMINDERIT
KERKUES
Maurizio COLOMBO "
My Rz 0 €0

j}



“REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA E TIRANES
N. 9400 Rep.
N. 933 Kol.

VERTETIM

Ne daten 07.07.2005 (pese). ne zyren noteriale, Rruga Ismail Qemah, P.27/1, Tirane,
jane paraqitur personalisht zoterinjte Maurizio Colombo (n. pasaporte 005244 M) dhe
Ardian Strazimiri (n. leter — njoftimi UG 016779), madhore dhe me zotesi per te
plotesuar aktet juridike, te njohur prej meje noterit ne baze te dokumentave perkatese
te identifikimit. Ata kane deklaruar se kane hartuar vendimin e asamblese se
jashtezakonshme te shogerise Sofigaz sh.p.k., me vullnet te lire. Akti eshte perpiluar
ne perputhje me ligjin dhe firmat jane konfirmuar prej personit tim Noterit.

NOTERI

LEKE!
RESHQIPER)SE;
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REPUBLIKA £Sth éRISE

NO?]ZJA\IS_:L_ R

VERTETIM

Ne daten 13.07.2005 (pese), ne zyren noteriale, Rruga Ismail Qemali, P.27/1, Tirane,
eshte paraqitur personalisht zoti Maurizio Colombo (n. pasaporte 005244 M), madhor
dhe me zotest per te plotesuar aktet juridike, i njohur prej meje noterit ne baze te
dokumentin perkates te identifikimit. Ai ka deklaruar se ka hartuar kerkesen e
shogerise Sofigaz sh.p.k., me vullnet te lire. Akti eshte perpiluar ne perputhje me
ligjin dhe firma eshte konfirmuar prej personit tim Noterit.

NOTERI

Agim XH. ROBO

R|9HQIPFR]HF
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SHOQERIA “ SOFIGAZ” SHPK ﬂf :
TIRANE s

KERKESE

GJYKATES SE SHKALLES SE PARE

TIRANE

KERKUES: Maurizio COLOMBO , me cilesine e Administratorit te
Shogerise “SOFIGAZ” SHPK.

OBJEKTTI: Depozitim: i Vendimit nr 7date 20.05.2005 te Asamblese se
Ortakeve te Shoqerise “SO G)i shpk.
Baza Ligjere; Ligji nr 7638 date 19.11 “Rer Shoqerite Tregtare”.

Me cilesine ¢ Administratoﬁ%%hoqeﬁse “SOFIGAZ” shpk , po i
drejtohem me kete Kerkese , Te Nderuangs Gjykate te Shkalles se Pare, Tirane, per te

bere depozmmm e Vendimit n}f’? date 20705.2005 te Asamblese se Ortakeve te Shoqerise,
ne te cilin k§vendosur

Jsz 1. Te Zm p{t\é!m themeltar te shoqerise, me kontribute ne natyre
A snpas‘ﬂ c1£J

SN U’ erk p‘caktlmm 6( nje Eksperti Kontabel te Autoriznar per
Q,) ‘5‘ Ve zma I;Lxmm ¢ tht themeltar, per te ndjekur procedurat e ketij
> .

,/» Zﬁhlml \
~ yﬁ‘ rkoj ddpoait mtnh keti) Vendimi prane Regjistrit tregtar ne
¥

Gjykaten e all@ se .lirane.

Per sa leart kerkoj qe k_]O

U FA{EIV[INDERIT




REPUBLIKAE SHQIPERISE

VERTETIM

Sot me daten 2~Y~06 M ‘99, u prezantuan ne zyren noteriale, Rruga Ismail Qemali,
P. 27/1, Tirane, zoterinjte Maurizio Colombo (n. pasaporte 005244) dhe Ardian
Strazimiri (n. leter — njoftimi UG 016779), si neneshkrues te vendimit te shoqerise
"Sofigaz" sh.p.k., te panjohur prej meje por ge per identitetin e te cileve u sigurova
nga dokumentat perkatese te identifikimit dhe te shogerive, madhor e me zotesi per te
vepruar. Vendimi eshte konform Ligjit te shogerive ne fuqi. Mbasi ju lexua
permbajtia e aktit, ju perkthye njekohesisht ne italisht nga une, deklaruan se e
kuptojne dhe e pranojne ate, me vullnetin e tyre te lire firmosin para meje dhe une
Noteri e legalizoj konform ligjit.

NOTERI




KERKESE

Gjykates se Rrethit Tirane

K erkuesi : Maurizio Colombo, Administrator i Shogerise "Sofigaz” sh.p.k..

Objekti : Depozitimin ¢ Vendimit te Asamblese se Ortakeve, date 2§’ "96'09 te
shogetise s¢ siperpermendur.

Me Vendimin nr. 15470, date 19.07.1996 shogeria "Sofigaz" sh.p.k. eshte rregjistruar
ne Regjistrin Tregetar te Gjykates se Tiranes. Ne vendimin e Asamblese se Ortakeve
eshte vendosur miratimi i trasferimeve te pjeseve te kapitalit themeltar te shogerise,
shtimi i objektit social, ndryshimi i selise ligjore te shogerise dhe eshte ngarkuar
administratori Shogerise, z. Maurizio Colombo te kryeje te gjitha veprimet ligjore per
regjistrimin € ketij vendimi ne organet kompetente.

Lutemi beni depozitimin e ketyre dokumentave ne Rregjistrin Tregetar te Gijykates

tuaj.

25,66, 2004

Tirane, me 7.

Z’j@@v (){ 1994\
REPUBLIKA E SHQIPERISE @-\ . @
Ny i Q

VERTETIM

Sot, me daten 23"06'?‘1701-/ u prezantua ne zyren noteriale, Rruga Ismail
Qemali, P. 27/1, Tirane, zoti Maurizio Colombo (n. pasaportes 005244 N), si
perpilues i kerkeses se shoqerise Sofigaz sh.p.k., i njohur prej meje por qe me
identitetin e te cilit u sigurova edhe nga dokumenti perkates i identifikimit, madhor e
me zotesi per te vepruar. Aj deklaroi se aprovon kete dokument e me vullnetin e tij te
lire firmosi ggrgl;'rg%ii#b Sterit. Komunikimi ne italisht me te u krye nga une.

1.

TRSHOQIPERISE



-~ 30(S
45 KERKESE

Gjykates se Rrethit Tirane

Kerkuesi : Maurizio Colombo, Administrator i Shogerise "Sofigaz” sh.p.k..
Objekti : Depozitimin e Vendimit te Asamblese se Ortakeve, date 08 0;:05 te
shogerise se siperpermendur.

Me Vendimin nr. 15470, date 19.07.1996 shogeria "Sofigaz" sh.p.k. eshte rregjistruar
ne Regjistrin Tregetar te Gjykates se Tiranes. Ne vendimin e Asamblese se Ortakeve
eshte vendosur miratimi i trasferimeve te kuotave te kapitalit themeltar te shogerise,
kontrata perkatese si dhe eshte konfirmuar qendrin{i ne detyre i administratorit dhe
eshte ngarkuar administratori Shogerise, Z. Mauridio Colombo te kryeje te gjitha
veprimet ligjore per regjistrimin e ketij vendimin

Lutemi beni depozitimin e ketyre dokum
tuaj. . Tv
|

Tirane, me Q8.09.23... \ﬁmc T\.J»P o

e

P
S }\ x/-\. i3
. S N\.J
! ‘ r\/\ j ;\.
REPUBLIKA E SHQIPERISE Y '\J
No?%lf gIRANE | /, \yJ
N...0. 2.2.5.. Rep. | /
VERTETIM . |

Sot, me daten Ogr .QJ:...2003, u prezantua ne zyren noteriale, Rruga Ismail Qemali,
P. 27/1, Tirane, zoti Maurizio Colombo (n. pasaportes 005244 N), si perpilyes i
kerkeses se shogerise Sofigaz sh.p.k., i njohur prej meje por ge me identitetin cilit
u sigurova edhe nga dokumenti perkates i identifikimit, madhor ¢ me zti%:si per te
vepruar. Ai deklaroi se aprovon kete dokument ¢ me vullnetin e tij te lire fifinosi para
meje Noterit. Komunikimi ne italisht me te u krye nga une.




REPUBLIKA F. SHQIPERISE

VERTETIM

shicruari, Agim Xh. Robe, nofer ne qyietin ¢ Tiranes, Rruga Ismail Qemali, P.
verteto] se kam perkthyer sa me siper nga italishtja me shqip njelloj me
dokumentin bashicelidhur.

Tirane, me 2218 200 |

NOTERI

Agim XH. ROBO

'PYLLE TAKSE:
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EPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTER sz RANE

L. 0. Rep.
Nr‘]ll‘{s‘ Kol.

e ————

VERTETIM

Sot me daten 30.09.2001, u prezantuan ne zyren noteriale, Rruga Ismail Qemali, P.
27/1, Tirane, zoterinjte Maurizio Colombo (n. pasaporte 005244 N) dhe Ardian
Strazimiri (n. leter — njoftimi UG 016779), si neneshkrues te vendimit te shogerise
"Sofigaz" sh.p.k., te njohur prej meje por qe per identitetin e te cileve u sigurova edhe
nga dokumentat perkatese te identifikimit dhe te shogerive, madhor e me zotesi per te
vepruar. Vendimi eshte konform Ligjit te shoqerive ne fuqi. Mbasi ju lexua
permbajtja e aktit, u perkthye njekohesisht ne italisht nga une per perfagesuesin €
huaj, deklaruan se e kuptojne dhe e pranojne ate, me vullnetin e tyre te lire firmosin
para meje dhe une Noteri e legalizoj konform ligjit.

NOTERI

Agim XH. ROBO

IPULLE TAKSE)
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Al 104 K ERKESE 230/7

Gjykates se Rrethit Tirane

Kerkuesi : Maurizio Colombo, Administrator i Shoqerise "Sofigaz" sh.p.k..

Objekti : Depozitimin ¢ Vendimit te Asamblese se Ortakeve, date 30.09.2001 te
shogerise se siperpermendur.

Me Vendimin nr. 15470, date 19.07.1996 shoqeria "Sofigaz'} ship.k. eshte rregjistruar
ne Rregjistrin Tregetar te Gjykates se Tiranes. Ne vendiming Asamblese se Ortakeve
eshte vendosur miratimi i miratimi i bilancit te vitit 2 shtimi 1 kapitalit dhe te
tjera, si dhe ngarkohet Administratori Shoqerise, z. izio Colombo te kryeje te
gjitha veprimet ligjore per regjistrimin e ketij vending

Lutemi beni depozitimin e ketyre dokumentave
tuaj.

Tirane, me 30.09.2001.
R ¢

AD ISTRAT
rizio Colo

9774 L

VERTETIM

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE
NR..§.2.5.X. rep. \ﬁ/\ﬁb{)‘

Sot, me daten 30.09.2001, u prezantua ne zyren noteriale, Rruga Ismail Q \-i
27/1, Tirane, zoti Maurizio Colombo (n. pasaportes 005244 N), si perpilues i rkeses
se shoqcnse Sofigaz sh.p.k., i panjohur prej meje por ge me identitetin e te cilit u
sigurova nga dokumenti perkates 1 identifikimit, madhor e me zotesi per te vepruar.
Mbas perkthimit te njekohesishem ne italisht kryer nga une, ai deklaroi se aprovon
kete dokument e me vullnetin e tij te lire firmosi para meje Noterit.

RS HOQIPERISIG




ERIA TIRANE
Nr. 8209 Rep.
Nr. 1243 Kol.

VERTETIM

Sot me daten 29.09.2001, u prezantuan ne zyren noteriale, Rruga Ismail Qemali, P.
27/1. Tirane. zoterinjte Stojan Angjeli dhe Pirro Gjinari, me cilesine e shitesit dhe
Ardian Strazimiri, me cilesine e bleresit, te njohur prej meje por ge per identitetin dhe
pozicionin e te cileve u sigurova edhe nga dokumentat perkatese te identifikimit dhe
te shogerive, madhore e me zotesi per te vepruar. Kontrata eshte konform Ligjit te
shogerive ne fuqi. Mbasi ju lexua permbajtja e aktit, deklaruan se ¢ kuptojne dhe e
pranojne ate, me vullnetin e tyre te lire firmosin para meje dhe une Noteri ¢ legalizoj
konform ligjit.

NOTERI

Agim XH. ROBO




REPUBLIKA £ SHQIPERISE

VERTETIM

Ui Lashestikrusrl, Agis Xh. Robo, noter ne qyfetin ¢ Tiranes, Rruge Jsmail Qemal, P.
27, verteto} se kam porkthyer ss mo siper nga italishtja ne shqip njelloj me

dokumentin bashkelidhur.
Tirane, me 22(0' oo/

iPULLE TAKSE

¥
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KERKESE

SR OR%M

Gjykates se Rrethit Tirane

Kerkuesi : Maurizio Colombo, Administrator i Shoqerise "Sofigaz" sh.p.k..

Objekti : Depozitimin e Vendimit te Asamblese se Ortakeve, date 29.09.2001 te
shogerise se siperpermendur.

Me Vendimin nr. [5470, date 19.07.1996 shogeria "Sofigaz" sh.p.k. eshte rregjistruar
ne Rregjistrin Tregetar t¢ Gjykates se Tiranes. Ne vendmin e Asamblese se Ortakeve
eshte vendosur miratimi i trasferimeve te kuotave italit themeltar te shoqerise
dhe kontrata perkatese si dhe ngarkohet Admintratori Shogerise, z. Maurizio
Colombo te kryeje te gjitha veprimet ligjore pekjregjistrimin e ketij vepdimi ne

organet kompetente. \ \
ne chﬁin Treg ) t\@%jykates

Lutemi beni depozitimin e ketyre dokumen yarn

tuaj.

Tirane, me 29.09.2001

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE
NR. 8208 rep.

VERTETIM
\.

Sot, me daten 29.09.2001, u prezantua ne zyren noteriale, Rruga IgWiail Qemali, P.
27/1, Tirane, zoti Maurizio Colombo (n. pasaportes 005244 N), s % erpilues i kerkeses
se shogerise Sofigaz sh.p.k.. i panjohur prej meje por ge me identitetin e ie cilit u
sigurova nga dokumenti perkates i identifikimit, madhor e me zotesi per te vepruar.
Mbas perkthimit te njekohesishem ne italisht kryer nga une, ai deklaroi se aprovon
kete dokument e me vullnetin e tij te lire firmosi para meje Noterit.

R a.m)u [ Rl‘s[ o




REPUéLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE
NR. ... 5642

VERTETIM

Vertetohet nenshkrimi i perkthyesit Agim Raba, i njohur prej meje, i cili peritheu sa me
siper nga italishtja ne shqip njelloj me origjinalin dhe nenshkroi rregullisht para meje.

Tirane, me<.L.1. 1996

N QDTERE




KERKESE™

A5430 At 1874 (J770-

Gjykates se Rrethit Tirane

Berkuesi | Stojan Angjellan, Admimstrator 1 Shogense "Sofigaz" sn.p.k..

Obielal @ Depozatimun e Vendimit te Asamblese se Ortakeve, Jatr 27 nentor 1996 te shogerse
se siperpermendir.

e Vepdimin nro 15470, date 19.07.1996 shogeria "Sofi:a;  sh.p K. eshte rregistruar ne
reglistnn fregetar te (ykates se [lranes. Ne vendi & vsamblese se (Onakeve eshre
vendosur nnratm t wastenmeve te kuotave te kapitalig fitir itar re sheoqgerise dhe kontratal
perkatese Jdhie nparkohet Adounistratorn Shoqensg(j‘ St cwgjellan e krvele te gjitha

~eprimet hgjore per regpstnmin e ketl) vendimi ne {fganef Lo uzetem
-

tuterm peni depozitimin e ketvre dokum ve ne 1311:&1» L!’E %,gues tua;.

lrg

Tirane. me 27111996 db 05&0,,&5_— Sy Qecifors
VG{ ADMINISTRATORI JYr. 9%67
e

jellart
gl -1 b
AD Ay Y o
Do « TN

PEPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE

NR o X Ly " ol e EP,
VR S /5;. J//J/, FOr% fjbo(«f"/’/",é
VERTETIM A

g j,_./a,,d QJ—OM‘*Je.) e 367 <.

S0l iIle mten 27.11.1996. u prezantua ne Noterine e Tiranes, zoti Stojan Angpellan, si
peTpHuss i wetkasss a6 shoariise Sofigaz shup k., 1 panjohur prej meje por ge ihe ideanictin e e
;i u sigurova nga leter niottimm perkates, madhor e me zotesi per fe vepruar. A1 deklaror se
kete dokument ¢ ka perpiiuar jashte kesaj zyre e me vullnetin e tij te lire finmmosi para meje
Noteres,

LB

o NRFTERE

’/1\ "'. .- \ B\ e r] na A'{i J,ZI
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3t tofoy /1596
KERKESE

GJYKATES RRETHIT

i TIRANE

—

G

Ne te nenshkruarit Stojan Angjellari, Ardian Strazimiri, Pirro Gjinari, kerkojme saktesimin e
vendimit nr 15470 date 19/7/1996 per krijimin e shogerise se perbashket “SOFIGAZ” sh.p.k

Ne dokumentacuionin e krijimit te shoqerise “SOFIGAZ” sh.p .k eshte bere nje gabim material ne
mbiemrin e njerit prej tre ortakeve dhe pikerisht ne Angjeli duhet Angjellari . Kete e provojme me
certifikaten e lindjes dhe ate te trungut familjar te tij. .

Lutemi kryeni veprimet ligjore per saktesimin ¢ ketij vendimi.. '

-
. oY
Tirane me 09.09.1996 e

ORTAKET THEMELUES OL X]Y _ %Oﬂ/%é
" A
-

Stojan Angjellari dian Strazimiri . , . Pirro Gjinan oo Coimacm

4 T @ -

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE
TIRANE

Nr J/%3 Rep

Nr_¢77 Kol

VERTETIM

Sot me date _pf. o 96 u prezantuan ne Noterine e Tiranes zoterinjte.Stojan Angjeliari, Ardian
Strazimiri, Pirro Gjinari, si perpilues te kerkeses “ Per saktesim vendimi , te panjohur prej meje por
qe per identitetin e te cileve u sigurova nga leternjoftimet perkatese, madhore e me zotesi te plote
per te vepruar. Ata deklaruan se kete kerkese e kane perpiluar jashte kesaj zyre dhe me vullnetin e
tyre te lire firmosin para meje noteres.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE
TIRANE

; Nr ﬁl{ep

Nr’ -~ kol

VERTETIM

Sot me date é E 1996 (nentedhjete e gjashte) u paraqiten personalisht para meje noteres ne Tirane ,
zoterinjte Pirro Gjinari, Ardian Strazimiri, Stojan Angjeli ortake te shoqerise SOFIGAZ sh.p.k, madhore e

me zotesi te plote per te vepruar , per identitetin € te cileve u sigurova nga leternjoftimet e tyre personale te
cilet deklaruan se kontraten e themelimit te shogerise e kane perpiluar me vullnetin ¢ tyre te lire dhe te
plote, nenshkruhet rreguilisht perpara meje , dhe une noterja e vertetoj ate sipas ligjes.

. NOTERE

NOlgRE
SHPRESA ~SPAHIU

§TT
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-
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RRETHIT

TIRANE
Ne te nenshkruarit Stojan Angjeli, Adrian Strazimiri, Pirro Gjinari, kerkojme'tg legalizojme nje
shogeri te perbashket me kushtet e percaktuara ne kontraten dhe statusin bashkali
Shogeria do te kete emertimin “SOFIGAZ” sh.p.k . Do te kete seline ne Tirane , Rruga “Sami
Frasheri” prane Institutit te Hidrualikes dhe per objekt, tregtimin, transportin,dhe prodhimin e
produkteve te ndryshme te gazit,oksigjenit dhe artikujve ne industrise kimike . Kohezgjatja 10 vjet

dhe Administrator te pergjithshem te shogerise zotin Stojan Angjeli .

Lutemi kryeni veprimet ligjore per regjistrimin dhe legalizimin ¢ kesaj shogerie.

Tirane me 12.07.1996 i"}

ORTAKET THEMELUES O@t )

Stojan jeli Adrian Strazimiri Pirro Gjinari

o

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE
TIRANE

Nr l ’z?zw(ep

Nr ~ Kol

VERTETIM

Sot me date _/ {5 ¢ 2 96 u prezantuan ne Noterine ¢ Tiranes zoterinjte.Pirro Gjinari, Stojan Angjeli,
Adrian Strazimiri si perpilues te dokumentave te shoqerise “Sofigaz”sh.p.k te panjohur prej meje
por ge per identitetin ¢ te cileve u sigurova nga leternjoftimet perkatese, madhore ¢ me zotesi te
plote per te vepruar. Ata deklaruan se keto dokumenta i kane perpiluar jashte kesaj zyre dhe me
vullnetin e tyre te lire firmosin para meje noteres.




